
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

„Czarny czwartek. Janek Wiśniewski 
padł” w reżyserii Antoniego Krauze został 
nagrodzony na zakończonym 28 sierpnia                        
w Kanadzie 35. Montreal World Film Festival. 
Film otrzymał nagrodę Międzynarodowej 
Federacji Krytyków Filmowych - FIPRESCI 
(za film w konkursie Świat).

Pokazy pierwszego polskiego filmu 
fabularnego o masakrze grudniowej                                        
w 1970 r. w Gdyni odbyły się w Montrealu 
w dniach 22 - 24 sierpnia. Była to światowa 
premiera obrazu. Festiwal w Montrealu jest 
jedyną na kontynencie północnoamerykań-
skim imprezą odbywająca się pod patrona-
tem Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Producentów Filmowych. Jego celem jest 
wspieranie rozwoju międzynarodowej 
kinematografii poprzez promowanie różno-
rodności kulturowej oraz debiutujących reży-
serów. Podczas tegorocznej edycji zostało 
zaprezentowanych ponad 400 filmów z 70 
krajów świata. 

Główne role zagrali: Marta Honzatko                 
z Krakowa (jako Stefania Drywa) oraz akto-
rzy scen trójmiejskich - Marta Kalmus-Jan-
kowska (Irena Drywa) i Michał Kowalski 
(Brunon Drywa). Kostiumy stworzyła Anna 
Grabowska. Autorami scenariusza są Miro-
sław Piepka i Michał Pruski - dziennikarze, 
którzy jako kilkunastoletni chłopcy byli świad-
kami wydarzeń w Gdańsku i w Gdyni. �

„Czarny czwartek” 
nagrodzony w MontrealuGdyńska uroczystość inauguracji nowe-

go roku szkolnego odbyła się 1 września w 
Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. Staro-
dworcowej 36 (Fikakowie). 

W klasie I edukację rozpoczęło tu 107 
dzieci, w tym dwa oddziały sześciolatków,             
a w „zerówce” 69 pięcio i sześciolatków.  

Nowy rok szkolny rozpoczęło w Gdyni 
30 tys. uczniów. Około 1030 sześciolatków 
podjęło edukację w klasach I w placówkach 
samorządowych i około 60 w niepublicznych. 
Natomiast aż 674 pięciolatków rozpocznie 
naukę w „zerówkach” przy szkołach pod-

stawowych.
W ciągu ostatnich dwóch lat przy gdyń-

skich szkołach podstawowych zbudowano 
11 nowych placów zabaw dla najmłodszych 
uczniów. Podczas mijających wakacji po-
wstały one przy SP nr 20, 23 i 46. 

Koszt ich budowy wyniósł ponad 400 
tys. zł.

Sukcesem wobec malejącej z roku na rok 
populacji młodzieży zakończyła się rekruta-
cja do szkół ponadgimnazjalnych, w których 
powstała planowana liczba klas.  �

Po pierwszym dzwonku 

6 września 2011 r. w Gdyni odbędzie się 
uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej 
poświęconej „Gdyńskim Kosynierom”. 

O godz. 9.45 na skwerze u zbiegu ulic: 
Morskiej, Zbożowej i Kcyńskiej Marynarka 
Wojenna wystawi posterunek honorowy. 

Uroczystość rozpocznie się o godz. 
10.00. W programie: przemówienia okolicz-
nościowe, odsłonięcie i poświęcenie tablicy, 
złożenie wiązanek kwiatów i wpisy do księgi 
pamiątkowej.

Kosynierzy gdyńscy, to oddziały ochot-
nicze utworzone z inicjatywy Polskiej Partii 
Socjalistycznej podczas działań wojennych 
we wrześniu 1939 r. w Gdyni i na Kępie 
Oksywskiej. Formacja „kosynierów” zbudo-
wana była na bazie robotników zrzeszonych 
w lewicowych związkach zawodowych.

W walkach na przedpolu Gdyni wzięła 
udział podporządkowana I Gdyńskiemu 
Batalionowi Obrony Narodowej, 1 kompania 
kosynierów, walcząc 11 września pod Łęży-
cami. W boju zginęło 3 kosynierów, natomiast 
8 było rannych. 12 września kompania 
brała udział w boju pod Szmeltą jako odwód                    
I Gdyńskiego Batalionu ON. 

Wraz z batalionem kosynierzy wycofali 
się 13 września na Oksywie. W tym czasie 
kompania była już uzbrojona w broń palną.

W walkach na Oksywiu wzięły udział 
kompanie ppor. Kąkolewskiego oraz, 
od 15 września, kompania por. Raucha. 

Kompanie zostały wzięte do niewoli 18               
i 19 września. �

Gdyńskim Kosynierom 
Do Gdyni po raz kolejny zawitały piękne 

żaglowce. To uczestnicy The Culture 2011 
Tall Ships Regatta. Od 2 września gościmy 
w naszym mieście 20 uskrzydlonych żaglami 
statków z pięciu państw bałtyckich: Rosji, 
Litwy, Polski, Niemiec i Holandii. 

5 września o godz. 17.00 będziemy mogli 
je podziwiać w otoczeniu mniejszych jedno-
stek podczas wieńczącej całe wydarzenie 
wielkiej parady na wodach zatoki. Wcześniej 
jednak na wszystkich czeka morska przy-
goda, m.in. zwiedzanie żaglowców, szanty, 
festyny i wspaniały pokaz sztucznych ogni.

Wewnątrz tego numeru „Ratusza” za-
mieszczamy wkładkę z programem zlotu, 
informacjami użytecznymi dotyczącymi m.in. 
parkingów, organizacji ruchu i komunikacji 
miejskiej. Prezentujemy też żaglowce, które 
uczestniczą w zlocie.

Uwaga! Osobom, które podziwiać będą 
żaglowce podczas wielkiej parady przy-
pominamy, że nie wolno wchodzić na klif 
redłowski i orłowski- miejsca pilnować będą 
strażnicy miejscy, a niefrasobliwych karać 
mandatami. Doskonałe punkty widokowe to: 
Bulwar Nadmorski, Kamienna Góra, molo 
w Orłowie. 

Warto dodać, że tak dużemu wydarzeniu 
towarzyszyć będą tradycyjnie media. I tak:

Studio radiowej „Trójki”                           
na Darze Pomorza

2 września w godz. 19.00 - 22.00 – na 
żywo Lista Przebojów Trójki prowadzona 
przez Marka Niedźwieckiego;

3 września w godz. 10.00 - 14.00 – na 
żywo Markomania prowadzona przez Mar-
ka Niedźwieckiego oraz Radiowy Dom 
Kultury, prowadzony przez Agnieszkę 
Szydłowską.

Zlot żaglowców w TV
3 września w godz. 8.30 - 10.00 na antenie 

TVP 1 na żywo z Gdyni z pokładu Daru Mło-
dzieży będzie nadawana „Kawa czy herbata”. 

Tego samego dnia na antenie TVP INFO 
będzie emitowanych na żywo 5 odcin-
ków „Pogody” transmitowanych z Gdyni. 

Z kolei 4 września w „Dzień Dobry TVN” 
będą nadawane z Gdyni 3 odcinki „Prognozy 
Pogody”. �

Gdynia - żeglarskie okno na świat

Muzeum Emigracji szuka archiwalnych 
fotografii z pożegnań i powitań przy Na-
brzeżu Francuskim pod Dworcem Morskim; 
charakterystycznych zdjęć grup lub osób na 
tle któregoś z transatlantyków. 

Zamierzamy stworzyć galerię takich 
fotografii. Każda to początek opowieści                            
o losach tych, co wyjechali. Wiele zdjęć robili 
zawodowcy, oferujący usługi pod Dworcem 
Morskim. Szukamy także dawnych fotogra-
fów i ich zbiorów.

Warto wspomnieć, że projekt Muzeum 
Emigracji zakłada stworzenie nowoczesnej 
instytucji, która przy wykorzystaniu współ-
czesnych technik audiowizualnych, umoż-
liwi odwiedzającym aktywne uczestnictwo                    

w emigranckiej narracji, prześledzenie losów 
rodaków wyjeżdżających i powracających 
do kraju. 

Placówka stawia sobie za cel odpowiedź 
na pytania, jak, kiedy, dlaczego, dokąd                           
i z jakim skutkiem ruszali mieszkańcy ziem 
polskich. 

Prezentując kompleksową historię pol-
skiej emigracji będzie zarazem swoistym 
archiwum polskich wychodźców, groma-
dząc dokumenty, zabytki, badając źródła, 
notacje audio-video, publikacje, wymianę 
naukową. 

Biuro projektu Muzeum Emigracji, tel. 
58 627 45 51; 609 428 568; e-mail: biuro@
muzeumemigracji.pl. �

Poszukujemy fotografii Dworca Morskiego
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Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
oraz Pełnomocnik Prezydenta Miasta Gdyni 
ds. Organizacji Pozarządowych Bartosz 
Bartoszewicz zapraszają przedstawicieli 
organizacji pozarządowych na V Bal Gdyń-
skich Organizacji Pozarządowych, w piątek, 
9 września o godz. 20.00 w Restauracji 
KAPITAN COOK przy al. Jana Pawła II 2              
w Gdyni. Bezpłatne zaproszenia można 
odbierać w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) od ponie-
działku do piątku w godz. 8.30 – 19.30.

Uwaga! Liczba miejsc ograniczona! 
Decyduje kolejność zgłoszeń! Jeśli chcecie 
Państwo podzielić się również tym, co robi 
Wasza organizacja, przy odbiorze zaproszeń 
można zostawić ulotki, broszurki, itp., które 
zostaną zaprezentowane podczas balu! �

Osiedlowy Klub „Apteka”, ul. Opata Hac-
kiego 17A, zaprasza do swojej siedziby na 
akcję wymiany rzeczy, zabawek i akcesoriów 
dziecięcych (dla dzieci do 5 roku życia)                   
o nazwie „Szafa Dzieciaka”. 

Odbędzie się ona 4 września 2011 roku w 
godzinach 11.00 - 13.00. Jest to już czwarta 
edycja „Szafy Dziecka”. Wszystkie osoby, 
które chciałyby wziąć udział w akcji proszone 
są o zgłoszenie się meilowo: klubosiedlowy-
apteka@gmail.com lub telefonicznie 510 602 
335. Udział w akcji jest bezpłatny, ale miło 
jeśli uczestnicy przyniosą ze sobą jakieś 
słodkości, by uprzyjemnić sobie czas. 

www.koapteka.ugu.pl. �

4 września 2011 r. w kawiarni Caffe Anioł, 
ul. Kilińskiego 6, odbędzie się kolejne z tego-
rocznego cyklu spotkań „Palcem po mapie”. 
Początek zabawy o 12.30.

Czy leniwiec jest naprawdę leniwy? Co 
pozwala ocelotom chodzić bezszelestnie? 
Dlaczego zakochane tapiry podgryzają po 
nogach swoje wybranki? - to tematy opowie-
ści jakie przygotowali organizatorzy. 

Ośrodek Badań Latynoamerykańskich                   
i Urząd Miasta Gdyni zapraszają rodziców         
z dziećmi w wieku 6 - 9 lat. 

Wstęp jest bezpłatny. Ilość miejsc – ogra-
niczona. Planowany czas imprezy - ok. 
godziny. Konieczna wcześniejsza rezerwa-
cja. Zgłoszenia należy przesyłać na adres 
mailowy: obl@obl.com.pl 

Kolejne podróże „Palcem po mapie” Ame-
ryki Łacińskiej odbędą się: 30 października, 
20 listopada, 11 grudnia. �

Związek Piłsudczyków RP Towarzystwo 
Pamięci Józefa Piłsudskiego Oddział Pomor-
ski w Gdyni zaprasza wszystkich członków 
i sympatyków Marszałka na kwestowanie 
oraz sprzedaż książki „Józefa Piłsudskiego 
związki z morzem i Gdynią”, które odbędzie 
się 4 września 2011 r. w godzinach od 8.00 
do 14.00 przy kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Gdyni, ul. Armii Krajowej 
46. 

Zbiórka pieniędzy na budowę pomnika 
Marszałka Piłsudskiego będzie prowadzona 
w porozumieniu pomiędzy proboszczem i ko-
mitetem organizacyjnym budowy pomnika.

Osoby zainteresowane udzia łem                         
w kwestowaniu, w celu uzyskania informacji 
szczegółowych proszone są o kontakt: 

e-mail - pilsudski.gdynia@gmail.com    
lub tel.: 501 011 822 - Julian Michaś.

http://www.pilsudski.x.pl/ �

Palcem po mapie 

Kiermasz w „Aptece”

Zbiórka na pomnik

Bal endżiosów

I Weekend Architektury w Gdyni można 
zdecydowanie uznać za udany. W space-
rach szlakami gdyńskiej architektury, nie 
tylko modernistycznej, wzięło udział ponad 
400 osób. Około 200 zwiedziło Sea Towers                               
i Transatlantyk. Ogromnym zaintereso-
waniem cieszyły się również Wieczory z 

Architekturą w klubie „Riwiera”. Z historyka-
mi, architektami i urbanistami dyskutowało 
ponad 100 osób. 

Pasjonatów modernizmu i architektury 
zapraszamy do śledzenia informacji na 
stronie internetowej: 

www.modernizmgdyni.pl . �

Sukces gdyńskiego weekendu architektury 

24 sierpnia 2011 r. odbyła się pierwsza 
po przerwie wakacyjnej, a XI w bieżącej 
VI kadencji samorządu, sesja Rady Miasta 
Gdyni. Radni przegłosowali 34 uchwały, a 
wśród nich:

- Radni uchwalili zmiany w budżecie 
miasta Gdyni na rok 2011, w wyniku których 
wynosi on po stronie: 

dochodów – 1 068 843 314 zł, 
wydatków – 1 253 669 401 zł, 
przychodów – 298 326 087 zł, 
rozchodów – 113 500 000 zł. 
Zmiany spowodowane są m.in. zwięk-

szeniem wydatków na remont przegubów 
Estakady Kwiatkowskiego, zabezpieczenie 
usług opiekuńczych dla osób starszych 
i przewlekle chorych, zwiększeniem wy-
datków Zarządu Komunikacji Miejskiej w 
Gdyni związanych ze wzrostem cen paliwa, 
zwiększeniem udziałów w spółkach PKM, 
PKA i PKT z przeznaczeniem na doposa-
żenie taboru. Ze względu na opóźnienie 
w opracowaniu dokumentacji projektowej, 
które uniemożliwia rozpoczęcie remontu ul. 
Morskiej oraz opóźnienie w dostarczeniu 
kompletnej dokumentacji i pozwolenia na 
budowę dla ul. Przebendowskich (po stronie 
inwestora rozbudowy Centrum Handlowego 
„Klif”) środki przeznaczone na inwestycje 
zostały zdjęte z budżetu; 

- Radni uchwalili „Wieloletni program 
gospodarowania mieszkaniowym za-
sobem Gminy Miasta Gdyni w latach 
2012-2016”.

Program zawiera prognozę dotyczącą 
wielkości oraz stanu technicznego zasobu 
mieszkaniowego gminy z podziałem na lo-
kale mieszkalne i socjalne, analizę potrzeb 
remontowych, planowaną sprzedaż lokali w 
kolejnych latach, zasady polityki czynszowej 
i zarządzania lokalami, źródła finansowania 
gospodarki mieszkaniowej, wysokość wydat-
ków w zasobie mieszkaniowym w kolejnych 
latach. Mieszkaniowy zasób Gminy według 
stanu na 30 czerwca 2011 r. wynosi 6 634 
lokali, w tym 4 366 w budynkach wspólnot 
mieszkaniowych, 1 819 w budynkach gmin-
nych, 442 to lokale socjalne, a 7 - kryzysowe.
W latach 2008-2010 wybudowano 3 budynki 
mieszkalne, przy ul. Widnej 10, ul. Okrzei 22 
i 24, z przeznaczeniem części mieszkań na 
lokale socjalne. Łącznie powstało ich 113, a 
także 89 lokali komunalnych; 

Zasobem mieszkaniowym Gminy za-
rządzają dwie Administracje Budynków 
Komunalnych – nr 3 i 4, które oprócz obsługi 
mieszkańców wykonują zadania z zakresu 

przeglądu obiektów, szacowania kosztów 
remontów, przygotowywania projektów pla-
nów rzeczowo-finansowych remontowanych 
obiektów. W latach 2007-2011 na remonty 
wydatkowano łącznie ponad 22 mln zł,                 
w tym w 2010 r. – ponad 5 mln zł, a obecnym 
– prawie 4,5 mln zł. 

Stawki czynszu najmu w lokalach miesz-
kalnych w mieszkaniowym zasobie gminy nie 
były zmieniane od 2007 r. Aktualnie obowią-
zujące nie pokrywają w pełni kosztów utrzy-
mania zasobu gminnego. Program ustala 
zasady polityki czynszowej, zmierzające 
do zrównoważenia wydatków na utrzyma-
nie zasobu mieszkaniowego z dochodami                   
z tytułu czynszu najmu lokali mieszkalnych. 
Gmina Gdynia dopuszcza możliwość zmia-
ny stawek odpowiednio w danej z siedmiu 
kategorii do 2,5% wartości odtworzeniowej 
dla województwa pomorskiego. Wysokość 
podwyżek stawek czynszu najmu w kolej-
nych latach będzie każdorazowo obliczana 
zgodnie z zasadami określonymi w ustawie 
z 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw loka-
torów, mieszkaniowym zasobie gminy i o 
zmianie przepisów Kodeksu cywilnego. 

- Radni podjęli uchwałę w sprawie nada-
nia nazwy „Rondo Tomasza Łączewnego” 
skrzyżowaniu ulic Cechowej, Stolarskiej i 
Białowieskiej w Gdyni Obłużu.

O nadanie nazwy zwróciła się Dyrekcja 
i Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej 
nr 6 w Gdyni, w której Tomasz Łączewny był 
nauczycielem w okresie przedwojennym. 

- Radni podjęli uchwałę zatwierdzającą 
projekt „Odkryj moje możliwości” w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompe-
tencji w regionach”, Działanie 9.1.2 „Wyrów-
nywanie szans edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług eduka-
cyjnych” klas I-III szkół podstawowych. 

Gmina Miasta Gdynia ubiega się o środki 
finansowe w wysokości ponad 2,7 mln zł. 

Projekt pozwoli również zmniejszyć dys-
proporcje edukacyjne i rozwojowe uczniów 
poprzez udział w dodatkowych zajęciach wy-
równawczych, wsparcie ich specjalną opieką 
psychologiczną oraz rozwój zainteresowań i 
uzdolnień w zakresie nauk matematyczno-
przyrodniczych, artystycznych, językowych 
i sportowych. 

Z treścią uchwał można zapoznać się na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl/bip/rada/
sesje/7158_71262.html. �

Po XI Sesji Rady Miasta 

Miłośnicy przyrody już wkrótce na Ka-
miennej Górze będą mogli poznać nazwy 
i opisy 16 gatunków rosnących tam drzew. 
Tabliczki z opisami przygotowali uczniowie   
z Gimnazjum nr 23 z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi w Gdyni, w ramach projektu edukacyj-
nego pod hasałem: „Drzewa Kamiennej Góry 
– ścieżka edukacyjna”.

Julia Datta, Zuzanna Głombiowska, 
Wojciech Konieczny oraz Kamil Rolewicz 

są autorami opisów w językach: polskim, an-
gielskim, francuskim oraz pismem Braile,a. 
Nazwy drzew podano po polsku i łacinie. 

5 września o godz. 13.00 na Kamiennej 
Górze odbędzie się uroczystość odsłonięcia 
tabliczek, na którą zapraszają uczniowie                  
i dyrekcja Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 2. 

Uczniom w realizacji pomysłu pomagali 
gdyńscy urzędnicy. �

Młodzi opisują drzewa Kamiennej Góry
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Komendant Wojewódzki Policji w Gdań-
sku wyznaczył kwotę 10 tysięcy złotych za 
informację, która może przyczynić się do 
ustalenia i zatrzymania sprawcy zabójstwa, 
które miało miejsce 23 sierpnia 2011 r. w 
Gdyni. 23 sierpnia około godziny 20.30-22.30 
w okolicach giełdy towarowej na gdyńskiej 
Dąbrowie nieznany sprawca zaatakował 
13-letnią dziewczynkę. Leżącą na leśnej 
drodze, nieprzytomną nastolatkę odnale-
ziono o godz. 22.50. Pomimo reanimacji 
dziewczynka zmarła.  

Nad zatrzymaniem sprawcy tej zbrodni 
pracuje przez cały czas kilkudziesięciu po-
licjantów z Gdyni i komendy wojewódzkiej 
w Gdańsku. 

Policja apeluje do osób, które posiadają 
informacje mogące mieć związek z powyż-
szą sprawą oraz przyczynić się do ustalenia 
i zatrzymania sprawcy zabójstwa o kontakt 
telefoniczny z policjantami prowadzącymi 
sprawę - tel. 800 677 777.

Informacje można przekazać również 
w Komendzie Miejskiej Policji w Gdyni, ul. 
Portowa 15, oficer dyżurny - tel. 662 12 22, 
662 16 22 (całodobowo), Kierownictwo Wy-
działu Dochodzeniowo-Śledczego - 58 662 
18 00, 58 662 18 10, sekretariat Wydziału 
Dochodzeniowo-Śledczego - 58 662 18 03, 
bądź w najbliższej jednostce Policji.

Gwarantowana anonimowość.
Szczegóły: www.gdynia.policja.gov.

pl/?strona=newsa&slowo=&id=2536. �

Nagroda za pomoc                
w zatrzymaniu mordercyZ okazji 16. rocznicy przyjęcia Programu 

Współpracy Miasta z Organizacjami Po-
zarządowymi, Prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek oraz Pełnomocnik Prezydenta ds. 
Organizacji Pozarządowych Bartosz Barto-
szewicz zapraszają wszystkich gdynian na 
Piknik Organizacji Pozarządowych. 

W niedzielę, 11 września na Skwerze 
Kościuszki w okolicach fontanny odbędzie 
się piknik, który rozpocznie się o godz. 13.00 
i trwać będzie do godz. 20.00. Mieszkańcy 
Gdyni będą mieli wówczas okazję uczest-
niczyć w wielu atrakcjach przygotowanych 
przez organizacje pozarządowe, w tym m.in.: 
grach i zabawach dla dzieci, konkursach z 
nagrodami, pokazach technik harcerskich, 
pokazach I pomocy, pokazie umiejętności 
psów czy mini turnieju armwrestlingowym 
dla dzieci. 

Gdyńska Strefa Pozarządowa
Jednym z kluczowych punktów Pikni-

ku będzie Gdyńska Strefa Pozarządowa 
– inicjatywa mająca na celu promocję i 
prezentację dorobku lokalnych NGO’sów. 
Każdorazowo do udziału w Strefie zgłasza 
się ogromna liczba organizacji, co świadczy 
o atrakcyjności i popularności tego projektu. 
Tym razem swoją działalność prezentować 

będą: Centrum Integracja w Gdyni - Sto-
warzyszenie Przyjaciół Integracji, Fundacja 
Gospodarcza, Fundacja Harcerstwa CWM 
ZHP, Międzynarodowe Centrum Spotkań              
i Rehabilitacji Młodzieży Fundacja Miki Cen-
trum, Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt OTOZ Animals, Polskie Towarzy-
stwo Turystyczno Krajoznawcze Oddział 
Morski w Gdyni, Stowarzyszenie Chorych 
na Chorobę Parkinsona i Ich Rodzin, Sto-
warzyszenie Inicjatyw Artystycznych, Stowa-
rzyszenie „In gremio”, Stowarzyszenie Krze-
wienia Edukacji Finansowej, Stowarzyszenie 
OVUM, Stowarzyszenie Talent, Towarzystwo 
Profilaktyki Środowiskowej MROWSIKO, 
Uczniowski Klub Sportowy Złoty Tur Gdynia, 
Zarząd Rejonowy PCK wraz ze Związkiem 
Piłsudczyków, Związek Harcerstwa Rzeczy-
pospolitej Obwód Gdyński.

Wszystkie organizacje biorące udział w 
Strefie przygotowują moc atrakcji i rozrywek, 
wśród których każdy z odwiedzających z 
pewnością znajdzie coś dla siebie. 

Dodatkowym elementem Strefy będzie 
autokar do ambulatoryjnego poboru krwi, 
który na krwiodawców czekać będzie w 
godzinach 13.00 - 16.00. �

Cała Gdynia świętuje na Skwerze

Gdyński Ośrodek Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjno - Wychowawczy przy ul. Opata 
Hackiego 13 jest dziś prawdopodobnie 
najnowocześniejszą tego typu placówką w 
Polsce. Dzięki hojności Klub Rotary Gdynia i 
jego współpracy z partnerskim klubem Rota-
ry w Poczdamie oraz francuskim dystryktem 
Rotary International gabinet do hydroterapii 
w ośrodku został wyposażony w specjali-
styczny sprzęt. 

Gabinet do hydroterapii wyposażono w 
wannę ozonową do hydromasażu, specja-
listyczny podnośnik i leżankę do zabiegów 
rehabilitacyjnych. W ramach inwestycji 
ośrodek otrzymał również specjalny laptop 
do zajęć edukacyjnych. Koszt całego dwu-
letniego projektu wyniósł 75 tys. zł. 

Nowy, najwyższej jakości sprzęt medycz-
ny umożliwia prowadzenie hydroterapii dla 
wszystkich podopiecznych bez względu na 
skalę zaburzeń ruchowych.

Klub Rotary Gdynia wspierał OREW od 
początku jego istnienia. Pomagał w stworze-
niu ośrodka i adaptacji budynku. 

OREW powstał w 2002 r. z inicjatywy 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym przy wsparciu 
Miasta Gdynia, które udostępniło budynek, 
i innych podmiotów. To dowód skuteczno-
ści formuły społecznego działania miasta, 
które nie ogranicza się jedynie do działań 
instytucjonalnych, ale polega również na 
współpracy z partnerami społecznymi. 

Ośrodek pomaga niepełnosprawnym 
ruchowo i intelektualnie dzieciom i mło-
dzieży do 25 roku życia. Najmłodszy z 42 
podopiecznych ma 4 lata, a najstarszy – 20. 
W ośrodku pracuje 35 osób, w tym 30 tera-
peutów, którzy zapewniają dzienną opiekę, 
prowadzą zajęcia edukacyjne i rehabilitacyj-
no-terapeutyczne. 

Dla wychowanków ośrodek jest drugim 
domem. Umożliwia im nie tylko kontakt z ró-
wieśnikami, aktywność, ale także indywidu-
alny tok nauczania i realizowanie obowiązku 
szkolnego. Placówka posiada specjalistycz-
ne gabinety do hydroterapii i laseroterapii. 
Ma również własny środek transportu, któ-

rym dowozi dzieci na zajęcia. 
Klub Rotary Gdynia jest częścią stowa-

rzyszenia Rotary International, które zostało 
założone w 1905 r. w Chicago. Obecnie w 
ponad 200 krajach na świecie działa ok. 34 
tys. klubów organizacji. Zrzeszają ok. 1,2 mln 
członków – ludzi biznesu, nauki, przedsta-
wicieli różnych zawodów, którzy wspierają 
lokalne społeczności, realizując projekty 
humanitarne, kulturalne i edukacyjne.

Gdyński Klub Rotary powstał w 2001 r. 
Liczy 26 członków, którzy nie tylko wspoma-
gają OREW, ale także organizują konkurs 
na Nauczyciela Roku w Gdyni, wspierają 
uczestników międzynarodowego programu 
Odyseja Umysłu, realizują projekty stypen-
dialne. Pomagają również w odnawianiu 
zabytków Orłowa, organizują wymiany mło-
dzieżowe i wspierają działania innych klubów 
Rotary, zarówno w kraju, jak i za granicą. 

Więcej informacji na stronach interneto-
wych: www.rotary.org.pl i www.rotary.gdynia.
pl. �

Specjalistyczny sprzęt dla gdyńskiego OREW-u od Rotarian

Gdyńska policja zaprasza mieszkańców 
do głosowania na „Najlepszego Dzielnicowe-
go Roku 2011”. Internetowy plebiscyt potrwa 
do 15 grudnia. Wyniki zostaną ogłoszone na 
początku stycznia 2012 r. Głosować można 
na stronie: www.wrotapomorza.pl. 

Tytuł „Najlepszego Dzielnicowego Roku 
2011” przypadnie tylko jednemu dzielnico-
wemu z każdego powiatu województwa po-
morskiego. Zwyciężą zdobywcy największej 
ilości głosów.  To już trzecia edycja konkursu 
organizowanego przez Komendę Wojewódz-
ką Policji w Gdańsku. Plebiscyt przybliża 
mieszkańcom województwa pomorskiego 
sylwetki policjantów - dzielnicowych, co 
ułatwia wzajemne kontakty.  �

Zagłosuj na swojego 
dzielnicowego

Wolne miejsca w przedszkolach
Na dzieci w wieku 2,5-6 lat czekają 34 

miejsca w jedenastu placówkach (stan na 
30.08). Zgłoszeń należy dokonywać osobi-
ście w przedszkolu:

-  nr 5 - Orłowo, ul. Miodowa 16, tel. 58 624 
82 42 - 2 dla 4 - latków, 2 dla 5 - latków; 

- nr 8 - Grabówek, ul. Kapitańska 15, tel. 
58 620 36 79 - 1 dla 5 - latka;

- nr 14 - Orłowo, ul. Ks. St. Zawackiego 5, 
tel. 58 624 81 23 - 2 dla 5-6 latków;

- nr 22 - Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. 
Gen. Hallera 37, tel. 58 622 04 42 - 4 dla  
5-6 - latków;

- nr 24 - Redłowo, ul. Korczaka 22 58 622 

27 51 5 dla 5 - latków 
- nr 25 - Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. A. 

Necla 14, tel. 58 620 18 28 - 1 dla  4 - latka 
3 dla 5 - latków, 2 dla 6 - latków; 

- nr 27 - Chylonia, ul. Wiejska 30, tel. 58 
623 05 15 - 2 dla - 3 latków;

- nr 30 - Babie Doły, ul. Zielona 53, tel. 58 
665 82 88 - 1 dla 3-2,5 - latka;

- nr  44 - Karwiny, ul. Tatarczana 4, tel. 58 
629 30 62 - 4 dla 5 - latków;

- nr 49 - Pogórze, ul. Steyera 2, tel. 58 
625 54 93 - 2 dla 5 - latków 

- nr 51 - Śródmieście, ul. Władysława IV 
52, tel. 58 620 85 03 - 3 dla 5-6 - latków. �

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 
na spotkanie z mecenasem Romanem 
Nowosielskim pt: „Przedwojenna prywatna 
Gdynia a współczesne problemy z nierucho-
mościami“. Znany adwokat, od 2005 roku 
sędzia Trybunału Stanu, jest specjalistą w 
sprawach dotyczących zwrotu wywłaszczo-
nych nieruchomości oraz innych sprawach 

związanych z szeroko pojętą nacjonalizacją. 
Reprezentuje m.in. byłych właścicieli grun-
tów gdyńskich pozbawionych własności 
przez władze komunistyczne. 

Spotkanie odbędzie się w czwartek              
8 września 2011 r. o godz. 19.00 w Domku 
Żeromskiego, siedzibie TPO.

Wstęp wolny. �

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 
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Rady dzielnic informują
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 

53, budynek SSP nr 28, informuje, że biuro 
rady czynne jest w poniedziałek w godz. 
15.00 - 19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, 
czwartek 10.00 - 15.00. Dyżury radnych 
dzielnicy w każdy poniedziałek miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00. 

Radny Miasta Kamil Góral dyżuru-
je w pierwszy poniedziałek miesiąca                                   
w godz.18.00 - 19.00. 

Dyżur pełni także w każdy poniedziałek 
miesiąca funkcjonariusz Policji oraz w pierw-
szy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz 
Straży Miejskiej.

Adres e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl 
telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek Szkoły Podstawowej nr 10) infor-
muje, że biuro rady czynne jest w poniedział-
ki i czwartki w godz. 8.00 - 12.00, środy 12.00 
- 18.00. Dyżury radnych dzielnicy w godz. 
17.00 - 18.00: 7.09 - Józef Wilchowski, 
21.09 - Stanisław Skłodowski, 28.09 - Jan 
Hyży. 7.09 w godz. 16.30 - 17.45 dyżurować 
będzie radny Miasta - Łukasz Cichowski, 
14.09 w godz. 16,45 - 17.45 dyżurować bę-
dzie radny Miasta - Marcin Horała.

W dniach 7 i 21.09 w godz. 17.00 - 18.00 
dyżurować będą funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do sie-

dziby rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51 w 
każdą środę i czwartek w godz.12.00 - 19.00. 
Kontakt e-mailowy: rada.cisowa@gdynia.
pl. W każdy pierwszy czwartek miesiąca 
w godz. 17.00 - 18.00 dyżuruje przewodni-
cząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej                 
i Rodziny Jadwiga Stefaniszyn.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 

zaprasza mieszkańców do kontaktu na e-
mail: rada.chwarzno@gdynia.pl i na stronę 
internetową: www.chwarznowiczlino.miasto.
gdynia.pl oraz www.gdynia-chwarznowicz-
lino.info. Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-
Wiczlino czynne we wtorki, środy, czwartki 
od godz. 15.30 do 20.00.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że 

dyżury radnych zostaną wznowione od 5 
września w pierwsze poniedziałki miesiąca 
w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 66, 
e-mail rada.dabrowa@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza 

mieszkańców do siedziby rady w Szkole 
Podstawowej nr 17 przy ul. Grabowo 12 na 
dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 
17.00 – 18.00.

Harmonogram dyżurów: 8.09 – Edyta 
Sieracka – Zięba, 15.09 – Danuta Sadow-
ska, 22.09 – Mariusz Butowski, 29.09 
– Paweł Wolny. 

W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 
17.00 – 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji.

***
Rada Dzielnicy Karwiny informuje: w 

dniu 5 września 2011 roku w siedzibie Rady 
Dzielnicy od  18.00 – 19.00 dyżury pełnią: 
radna Miasta Beata Szadziul, radna dziel-
nicy Maria Iwona Wiczling, przedstawiciele 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że 

biuro Rady mieszczące się w Szkole Podsta-
wowej nr 13 przy ul. Halickiej 8 czynne jest w 

poniedziałki i środy w godz. 10.00 - 17.00. 
Kontakt mailowy: rada.malykack@gdy-

nia.pl. Strona internetowa, gdzie znajdują 
się wszystkie aktualne wiadomości - www.
malykack.miasto.gdynia.pl. 

Dyżury radnych dzielnicy, przedstawicieli 
Straży Miejskiej i Policji odbywają się w każ-
dy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 w biurze Rady Dzielnicy. 6 września 
dyżur pełnią radni dzielnicy: Paweł Piskul-
ski i Grażyna Witt.

***
Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza miesz-

kańców do siedziby Rady, ul. Podgórska 
14, tel. 58 665 50 00 na dyżury radnych 
dzielnicy i miasta Gdyni w poniedziałki                                   
w godz.18.00 - 19.00.

Harmonogram dyżurów radnych dzielnicy 
we wrześniu br.: 5.09 - Katarzyna Gawin, 
12.09 - Rafał Kłodziński, 19.09 - Marcin 
Marczak, 26.09 - wiceprzewodniczący Za-
rządu Dzielnicy Daniel Prieba.

Dyżury radnych miasta Gdyni w miesiącu 
wrześniu br.: I poniedziałek m - ca tj. 5.09 
- Mirosława Król, II poniedziałek m -  ca tj. 
12.09 - Kamil Góral, III poniedziałek m-ca 
tj. 19.09 - Jarosław Kłodziński.

W pierwszy wtorek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 dyżuruje radny Miasta Gdyni 
Andrzej Denis. Kontakt e- mailowy: rada.
obluze@gdynia.pl.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie miesz-

czące się przy ul. Godebskiego 8 /SP nr 33/ 
czynne jest w poniedziałek w godz. 8.00-
12.00, wtorek w godz. 14.00 - 18.00, środa w 
godz. 8.00 - 12.00. Telefon: 58 625 32 95.

Adres e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl.
Dyżur radnych dzielnicy w każdy wtorek 

w godz. 17.00-19.00. Dyżur Radnej Miasta 
Gdyni Beaty Łęgowskiej w każdy wtorek w 
godz. 17.00-18.00

***
Rada Dzielnicy Orłowo informuje, że biuro 

Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej 
nr 8 przy ul.Orłowskiej 27 czynne jest we 
wtorki w godz. 11.00 – 18.00 i w czwartki w 
godz. 8.00 – 15.00. Telefon: 58 664 92 75. 
Adres e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl

W każdy czwartek miesiąca w godz. 
17:00 – 18.00 radni dzielnicy pełnią dyżury 
w biurze Rady, i tak: 8.09 - Jan Erszkowski, 
15.09 - Jadwiga Kubiak, 22.09 - Janina Ma-
kowska i Wanda Ziemińska, 29.09 - Marek 
Krause, a w każdy ostatni czwartek miesiąca 
w godz. 17.00 – 18.00 dyżurują także funk-
cjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że 

biuro Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 
przy ul. Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, 
czynne jest w poniedziałek i środę w godz. 
15.00 - 20.00 oraz w czwartek godz. 8.00 - 
12.00. Kontakt z radnymi za pośrednictwem 
adresu e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. 

W pierwszą środę miesiąca w godz.18.00 
- 19.00 dyżur pełni radna Miasta Gdyni Mi-
rosława Król. Radny Miasta Kamil Góral 
dyżuruje w drugą środę miesiąca w godz. 
18.00 - 19.00. 

W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 
dyżur pełni radny dzielnicy oraz funkcjona-
riusze Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demp-

towo zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na 
dyżury radnych dzielnicy w biurze przy ul. 
Czeremchowej 1 pok. nr 39, tel. 58 664 
56 21. 

I tak: 7.09 - Ryszard Kluczewski, 14.09 
- Urszula Kowalik, 21.09 - Sławomir Kwiat-
kowski, 28.09.- Ewa Nawrocka. 

W II środę m-ca w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni radny miasta Łukasz Cichow-
ski a w godz. 15.30 - 16.30 Marcin Horała,                        
w godz. 17.00 - 18.00 dyżurują funkcjona-
riusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo po przerwie 

urlopowej zaprasza mieszkańców. Biuro 
Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą w SP nr 
34 ul. Cylkowskiego 5, czynne: poniedziałek 
w godz. 10.00 - 14.00, środa w godz. 10.00 
- 15.00, czwartek w godz. 13.00 - 18.00.

Członkowie Zarządu Dzielnicy dyżurują  
w poniedziałki w godz. 18.00 - 19.00: 

I poniedziałek miesiąca - Radosław Ma-
ślak - wiceprzewodniczący Zarządu, II po-
niedziałek miesiąca - Bożenna Szymańska 
- przewodnicząca Zarządu, IV poniedziałek 
miesiąca -  Tomasz Czech - wiceprzewod-
niczący Zarządu. 

Najbliższa sesja Rady Dzielnicy Redłowo 
odbędzie się 5 września br. o godz. 18.00 w 
świetlicy Szkoły. W III poniedziałek miesią-
ca w siedzibie Rady w godz. 17.30 - 18.30 
dyżur pełni radna Miasta Joanna Chacuk. 
W I środę miesiąca w godz. 11.00 - 13.00               
w Biurze Rady dyżuruje przedstawiciel 
Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo posiada adres 
e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza do 

odwiedzenia strony internetowej rady: www.
srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz kontakto-
wania się z radą poprzez adres e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że 

Radni Dzielnicy pełnią dyżur w biurze rady 
w Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. Staro-
dworcowej 36, w każdą środę miesiąca w 
godz. 17.00 - 18.00, tel. 58 629 44 03. 

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczów-

ka zaprasza mieszkańców dzielnicy do 
kontaktu e-mailowego: rada.wit.lesni-
czowka@gdynia.pl, telefonicznego: 58 
624 75 55, lub osobistego ul. II MPS 9 w 
każdy wtorek i czwartek w godz. 16 - 18.

W każdy II wtorek miesiąca dyżury pełnią: 
Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni, w 
godz. 17.30 - 18.30, Paweł Brutel - rad-
ny Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00, 
oraz Krzysztof Goliasz - Przewodniczący 
Rady Dzielnicy, w godz. 17.00 - 18.00.

W każdy III czwartek miesiąca dyżur 
pełnił będzie prawnik z Biura Porad Oby-
watelskich, zapraszamy mieszkańców do 
korzystania z bezpłatnych porad prawnych.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO) informuje, 
że biuro rady czynne jest w każdy wtorek               
w godz. 11.00 - 18.00 i w każdą środę                     
w godz. 9.00 - 16.00, tel. 58 624 66 87, e-
mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl.

W każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady 
dzielnicy dyżur pełni radny Miasta Paweł 
Stolarczyk w godz. 16.00 - 17.00. 

W każdy III wtorek m-ca w siedzibie rady 
dzielnicy dyżur pełni radna Miasta Małgorza-
ta Balsewicz w godz. 17.00 - 18.00.
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Kontynuujemy rubrykę dzięki, której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. 

Psa lub kota może adoptować osoba 
pełnoletnia, posługująca się dowodem 
osobistym. 

Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Pies do 1/2 roku 50 zł, 
pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie 
rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 
zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 
20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.

Z Ciapkowa do ludzi

Sołtys - około 4 - letni pies w typie 
owczarka. Idealnie dogaduje się z psami 
i z suczkami. Psiak został znaleziony na 
jednym z gdyńskich osiedli, przez osoby 
które wychodziły na spacer ze swoimi psami. 
Sołtys postanowił dotrzymać im towarzystwa. 
Przyszedł z nimi pod schronisko i spokojnie 
do nas wmaszerował. 

Jeśli potrzebujesz miłego, stonowanego 
przyjaciela to charakter naszego Sołtysa od-
powiada w 100%, jeśli dodatkowo potrzebu-
jesz stróża to wszystko zgadza się w 200%. 
Zapraszamy do schroniska na spotkanie             
z Sołtysem - nie oprzesz się jego urokowi             
i radości życia. �

Środowiskowy Dom Samopomocy                    
w Gdyni przy ul. Wąsowicza 3 zaprasza 
rodziny i opiekunów, którym bliski jest los 
osób cierpiących na różne typy otępień,                 
w tym alzheimerowskie, do uczestniczenia 
w spotkaniu grupy wsparcia, które odbędzie 
się dnia 14 września 2011 roku o godzinie 
16.30.

Osoby zainteresowane proszone są                  
o kontakt do dnia 9 września 2011 roku                  
z Mirosławą Cuper, tel. 58 622 36 03. �

Grupa wsparcia

W piątek (2 września) o godz. 10.00 w 
Centrum Kultury i Rozrywki „Gemini” (ul. Wa-
szyngtona 21) otwarty zostanie największy w 
Gdyni park zabaw dla dzieci Fun Park. 

W Fun Park jest niemal wszystko, co 
niezbędne najmłodszym do udanej zabawy, 
m.in.: baseny z piłeczkami, kilkumetrowe 
zjeżdżalnie, armatki, trampolina, tor go-
kartowy. Sala jest zaprojektowana tak, by 
pobudzać dziecięca wyobraźnię i tworzyć 
bezpieczną przestrzeń do zabawy.  

Najmłodsi mogą uczestniczyć w impre-
zach cyklicznych, organizowanych z okazji 

Halloween, Andrzejek, Mikołajek, karnawału, 
powitania wiosny i oczywiście Dnia Dziecka. 
Każda impreza to inny program zajęć edu-
kacyjnych.

W ofercie znajdą się również warsztaty, 
m.in.: plastyczne, mydełkowe, teatralne, 
origami. Wykonane podczas nich prace 
nadadzą się na upominki dla bliskich, cho-
ciażby rodziców czy dziadków. 

Park zabaw otwarty będzie codziennie 
w godz. 9.00 - 21.00. Maluchami zajmą się 
przeszkolone animatorki, a rodzice odpocz-
ną w kawiarence.  �

Największy gdyński park zabaw pod dachem

Rada Dzielnicy Pogórze zaprasza                        
4 września w godz. 16.00 - 21.00 miesz-
kańców na festyn rodzinny. Odbędzie się 
on na placu przy parafii św. Judy Tadeusza 
przy ul. Unruga. W programie:

- występy gwiazd, iluzjonisty, żonglera, 
- występy dziecięcego zespołu Taneczne-

go SPIN oraz zespołu muzycznego EFEKT. 
Ponadto gry i zabawy animacyjne dla dzieci, 
konkursy dla dzieci i dorosłych, malowanie 
buziek, liczne nagrody. 

Mała gastronomia - wata cukrowa, po-
pcorn, gofry.

***
Rada Dzielnicy Babie Doły zaprasza 

mieszkańców 10 września 2011r. od godz. 
15.00 na Festyn Rodzinny do Samorządo-

wej Szkoły Podstawowej nr 28 w Gdyni, 
ul. Zielona 53. W programie imprezy gry i 
konkursy z nagrodami dla rodziców i dzieci, 
pokazy motocyklowe i rowerowe, występy 
muzyczne, a także grochówka i wspólne 
pieczenie kiełbasek.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja in-

formuje, że 17.09.2011 r. odbędzie się festyn 
rodzinny.  Impreza odbędzie się na placu 
parafii św. Maksymiliana Kolbe przy ul. Kon-
waliowej w godz.13.00 - 18.00. Przewidziano 
wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży. Będzie 
wiele gier i zabaw jak również konkursów              
i loterii. By umilić czas na festynie przygry-
wać będą zespoły muzyczne. �

Festyny dla mieszkańców

Już po raz czternasty Prezydent Miasta 
Gdyni z okazji Dnia Św. Łukasza  - Patrona 
Pracowników Służby Zdrowia - uhonoruje 
Nagrodą Prezydenta Miasta wyróżniających 
się pracowników gdyńskiej służby zdrowia. 
Szczegółowe kryteria i zasady przyzna-
wania nagród określa regulamin konkursu 
zatwierdzony Zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Gdyni Nr 3055/11/VI/O z dnia 23 
sierpnia 2011 r. 

Regulamin jest dostępny na stronie inter-
netowej: www.gdynia.pl w dziale „Wszystko 
o Gdyni” w zakładce „Nagrody i wyróżnie-
nia”.

Przyznanie nagrody może nastąpić na 
wniosek:

a/ organów zarządzających w podmiotach 
leczniczych określonych w art. 2 ust. 1 pkt. 
4,5,8,9 ustawy o działalności leczniczej,

b/ Rady Dzielnicy,
c/ Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej                 

i Rodziny Rady Miasta Gdyni.
Wnioski o przyznanie nagród Prezydenta 

Miasta Gdyni na rok 2011 dla pracowników 
gdyńskiej służby zdrowia należy składać               
w Wydziale Zdrowia ul. 10 Lutego 24 (V 
piętro  pok. 503) do dnia 20.09.2011 r. �

Regulamin Nagrody Prezydenta Miasta                                        
dla pracowników służby zdrowia 

Pierwsze po przerwie wakacyjnej zebra-
nie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Właści-
cieli Nieruchomości odbędzie się 8 września 
2011 r. o godz. 18.00 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 
27/31. �

Uwaga, właściciele 
nieruchomości!

YMCA Gdynia zaprasza wolontariuszy 
do prowadzenia zajęć z języka  włoskiego, 
angielskiego, rosyjskiego w ramach Gdyń-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Osoby zainteresowane proszone są                
o kontakt tel. 58 620 31 15 wewn. 23 lub 
e-mailowy: gdynia@seniorzy.ymca.pl. �

Potrzebni wolontariusze

W Klubie Filmowym...
W dniach 2 - 7 września Klub Filmowy 

w Gdyni, ul Waszyngtona 1 (obok Stoczni 
Nauta), zaprasza na dwa filmy:

- o godz. 18.00 „W lepszym świecie”, 
reżyseria: Susanne Bier, występują: Mikael 
Persbrandt, Trine Dyrholm, Ulrich Thom-
sen. Dramat, Dania, 2010, 113 min. 

Christian wraca do Danii po śmierci 
matki. Rodzice Eliasa są w separacji, ojciec 
jeździ regularnie do Afryki, gdzie w drama-
tycznych warunkach pracuje w szpitalu dla 
uchodźców. Kiedy chłopcy zasiądą razem 
w szkolnej ławie, losy obu rodzin splotą się 
nieodwracalnie. Film duńskiej reżyserki Su-

sanne Bier zdobył tegorocznego Oscara w 
kategorii Najlepszy Film Nieanglojęzyczny. 

- o godz. 20.15 - „Drzewo życia”, reży-
seria: Terrence Malick, występują: Brad 
Pitt, Sean Penn. Akcja/dramat/przygodowy, 
USA, 2011, 138 min.

„Film-arcydzieło”, który szuka odpowiedzi 
na najważniejsze pytanie ludzkości – jaki jest 
sens życia? Podczas tegorocznego festiwalu 
w Cannes „Drzewo życia” zdobyło Złotą 
Palmę dla Najlepszego Filmu. 

WIęcej informacji na stronie internetowej: 
http://www.klubfilmowy.pl/. �

W dniu 9 października 2011 roku podczas 
wyborów parlamentarnych osoby niepełno-
sprawne ruchowo mogą skorzystać z prze-
znaczonego specjalnie dla nich bezpłatne-
go transportu osób niepełnosprawnych 
do lokalu wyborczego oraz z powrotem 
do miejsca zamieszkania. Zamówienia 
na transport można składać pod numerem 
telefonu 58 623 50 78, w dni powszednie w 
godz. od 6.00 do 20.00, a w sobotę od godz. 
9.00 do 19.00.

W niedzielę wyborczą zamawianie trans-
portu oraz przewóz osób niepełnosprawnych 
odbywać się będzie w godzinach od 7.00 
do 21.00.

Z przewozu samochodami przystosowa-
nymi do transportu osób niepełnosprawnych 
korzystać mogą wyłącznie osoby niepeł-
nosprawne, będące mieszkańcami Gdyni                 
i podróżujące z miejsca pobytu znajdującego 
się w Gdyni, do lokali wyborczych na terenie 
Gdyni. �

Transport dla osób niepełnosprawnych
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Pomorskie Miasteczko Zawodów zapra-
sza we wrześniu na szkolenia: 

- Doradztwo biznesowe*;
- Poradnictwo zawodowe (redagowanie 

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygo-
towaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej)*;

- Badanie predyspozycji zawodowych*;
- Podstawy edytora tekstu WORD 6.- 

7.09.2011 r.;
- Podstawy poczty elektronicznej - 

27.09.2011 r; 
- Jak założyć działalność gospodarczą 

13.09.2011 r. 
- Jak napisać biznesplan - 15.09.2011 r.
- Profesjonalena obsługa klienta - 28-

29.09.2011 r. 
* wymaga wcześniejszego ustalenia ter-

minu spotkania.  
Wszyscy zainteresowani spotkaniem z 
doradcą zawodowym, doradcą biznesowym  
oraz zbadaniem predyspozycji zawodowych 
proszeni są o wcześniejszy kontakt.

Uwaga! Przy zapisach na szkolenia 
pierwszeństwo mają osoby zgłaszające się 
osobiście! Zapisy telefoniczne od 25 dnia 
miesiąca od godz. 9.00.

Osoby zainteresowane proszone są                 
o kontakt telefoniczny pod nr tel. 58 622 20 
52, 622 60 17, 622 95 43 lub zgłaszanie się 
osobiście do Pomorskiego Miasteczka Za-
wodów (w siedzibie Fundacji Gospodarczej), 
Gdynia, ul. Olimpijska 2, pokój 101-102 i 103 
(I p.). Zapraszamy również na naszą stronę 
internetową: www.fundacjagospodarcza.
com.pl.

Działalność Pomorskiego Miasteczka 
Zawodów jest dofinansowana ze środków 
Urzędu Miasta Gdyni.

***
Fundacja Gospodarcza zaprasza pracują-

cych mieszkańców Gdyni z wykształceniem 
nie wyższym niż średnie na bezpłatne kursy 
doskonalące zawodowo połączone z do-
radztwem zawodowym w ramach projektu: 
„Wyższe kwalifikacje, lepsze perspektywy” 
finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

KURSY DLA KOBIET:
• Wizaż,

• Projektowanie biżuterii, 
• Sprzedawca z obsługą kas fiskalnych,
• Pracownik biurowo-administracyjny.
KURSY DLA MĘŻCZYZN:
• Monter instalacji sanitarnych, 
• Ogólnobudowlany, 
• Spawanie metodą MAG,
• Spawanie metodą TIG stali nierdzew-

nej.
Mile widziane osoby z orzeczoną niepeł-

nosprawnością, osoby w wieku 45+, osoby 
w wieku 50+.

   Kursy będą realizowane poza godzinami 
pracy. Przeznaczone są dla osób zatrud-
nionych na podstawie umowy o pracę lub 
umowy zlecenia lub umowy o dzieło, które 
nie prowadzą działalności gospodarczej.

Dodatkowe informacje:  Fundacja Go-
spodarcza - Gdynia, ul. Olimpijska 2; tel. 
58 622 60 17; www.fundacjagospodarcza.
pl – projekty w fazie realizacji.

***
Polska Giełda Pracy Sp. z o.o., ul. Sta-

rowiejska 11/2 81- 356 Gdynia, tel. 58 781 
92 11 zaprasza do udziału w bezpłatnym 
szkoleniu współfinansowanym ze środków 
Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Projekt „Wiek Infor-
macji” skierowany jest do osób pracujących i 
zameldowanych na terenie woj. pomorskie-
go, które chcą nabyć nowe umiejętności, 
bądź podwyższyć dotychczasowe kwalifi-
kacje zawodowe. 

W ramach projektu uczestnicy mogą sko-
rzystać z następujących szkoleń:

• kurs bezwzrokowego pisania na klawia-
turze (30 godzin)  

• zaawansowane funkcje pakietu MS 
Office (90 godzin)

- łącznie 120 godzin
Zajęcia odbywać się będą w godzinach 

porannych od godz. 8.30 do 13.15.
Szkolenie startuje 28 września. Zgło-

szenia 9 września. Wszystkie dokumenty 
rekrutacyjne powinny zostać dostarczone do 
biura w Gdyni w formie papierowej.

Więcej informacji oraz formularze zgło-
szeniowe na stronie: http://www.pracy.com.
pl/wiek/rekrutacja.php. �

Bezpłatne kursy doskonalące zawodowo 

Dyżury specjalistów w Gdyńskim Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości:

TRENER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI (Gra-
żyna Pawlisz, Fundacja Gospodarcza)

Termin: 7, 14 września 2011 r., godz. 
8.00 – 16.00

Zakres konsultacji: 
• pisanie biznesplanu – indywidualne 

konsultacje;
• źródła dofinansowania działalności 

gospodarczej;
• doradztwo w zakresie przedsiębior-

czości;
DORADCA LOKALNEGO PUNKTU 

INFORMACYJNEGO GDYNIA (Fundacja 
Gospodarcza)

Termin: 21, 28 września 2011 r., godz. 
12.00 – 16.00

Zakres konsultacji: 
• diagnoza - dobór źródła dotacji unijnej 

(programu operacyjnego, priorytetu, działa-
nia i konkursu) do potrzeb klienta;

• informacja o warunkach, kryteriach                    
i procedurach dofinansowania projektu; 

• informacja o trybie i terminach złożenia 
wniosku o dofinansowanie oraz danych 
kontaktowych do instytucji, które zajmują 
się priorytetem lub działaniem wynikającym 
z diagnozy;

• informacja dotycząca pozadotacyjnych 

źródeł finansowania dla MŚP (fundusze 
pożyczkowe i poręczycielskie, instrumenty 
finansowe wchodzące w skład inicjatywy 
JEREMIE);

• informacja dotycząca możliwości od-
bycia szkoleń finansowanych ze środków 
unijnych;

• wsparcie przedsiębiorców realizujących 
projekty finansowane ze środków unijnych w 
przygotowaniu wniosków o płatność – RPO 
WP oraz PO KL (od I kwartału 2011), w ko-
lejnych miesiącach (II i III kwartał) także PO 
IG oraz PO IiŚ;

DORADCA DS. MIKROFINANSOWA-
NIA (Pomorski Fundusz Pożyczkowy Sp. 
z o.o.)

Termin: 8, 22 września 2011 r., godz. 
8.30 – 15.30

Zakres konsultacji: 
• zasady udzielania pożyczek mikro                  

i małym przedsiębiorstwom działającym na 
terenie woj. pomorskiego, a także osobom 
pragnącym uruchomić własną działalność 
gospodarczą, w tym szczególnie osobom 
bezrobotnym oraz absolwentom szkół wyż-
szych i innych typów szkół;

PORADY PRAWNE
Kancelaria Radcy Prawnego Piotra T. 

Kubika – 2, 9, 16, 23, 30 września 2011, 
godz. 14.00 – 16.00;

Radca Prawny Tomasz Złoch, Kancela-
ria Radcy Prawnego - 5, 19 września 2011, 
godz. 9.00 – 12.00;

Kancelaria Radców Prawnych i Adwoka-
tów „MANAS” s.c. – 5, 12, 19, 26 września 
2011, godz. 14.00 – 16.00;

Prawnik Barbara Wyderska, Centrum 
Usług Prawnych - 2, 9, 16 września 2011, 
godz. 10.00 – 14.00;

SPECJALISTA POMORSKIEGO RE-
GIONALNEGO FUNDUSZU PORĘCZEŃ 
KREDYTOWYCH (PRFPK Sp. z o.o.)

Termin: 13, 27 września 2011, godz. 9.00 
– 13.00

Zakres konsultacji: 
• wsparcie bieżącej działalności i rozwoju 

mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z 
terenu woj. pomorskiego poprzez poręczanie 
kredytów i pożyczek;

• informacja o możliwości uzyskania porę-
czania w ramach Inicjatywy JEREMIE;

ZESPÓŁ DS. AKTYWIZACJI ZAWODO-
WEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Termin: poniedziałek-piątek, godz. 8.00-
16.00

Zakres konsultacji: 
• środki na działalność dla niepełno-

sprawnych;
• środki dla pracodawców zatrudniających 

niepełnosprawnych. �

Specjaliści pomagają przedsiębiorcom

W dniu 20 sierpnia 2011 roku, odbył się 
I Ogólnopolski Turniej Siatkówki Plażowej 
Niesłyszących w Gdyni organizowany przez 
Klub Sportowy Niesłyszących MEWA. Dzię-
kujemy patronom medialnym: internetowemu 
- Stowarzyszeniu ONSI (Organizacja Nie-
słyszących i Słabosłyszących Internautów) 
oraz radiowemu - Radio Gdańsk.  Składamy 
podziękowania także współorganizatorom: 
Gdyńskiemu  Stowarzyszeniu Osób Niesły-
szących Ich Rodzin i Przyjaciół EFFETHA 
i p. prezes Elżbiecie Gurskiej oraz partne-
rom wspierającym: Fundacji HELIOS i p.  
prezesowi  Łukaszowi  Dubieli, Stowarzy-
szeniu RAZEM i p. prezesowi Wojciechowi 
Giruckiemu, restauracji Charlie music pub                      
i studiu graficznemu CREATIVY oraz firmie 
OSHEE Polska. Dziękujemy Marcelinie 
Rozmus i Łukaszowi Prinzowi, i wszystkim 
wolontariuszom, którzy sprawowali pieczę 
nad turniejem. �

Podziękowanie

Dla dzieci
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju 

Dzieci w Wieku Przedszkolnym ogłasza na-
bór dzieci nie uczęszczających na co dzień 
do przedszkola w wieku 2,5  - 4 lata. Zajęcia 
opiekuńczo - wychowawczo - dydaktyczne 
odbywać się będą w Przedszkolu nr 7 w 
Gdyni, ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 
44 codziennie w godz. 15.00 - 17.00 i 17.30. 
Zapisy codziennie w godz. 11.00 - 14.00. 
Ilość miejsc: 25. Udział w zajęciach jest bez-
płatny. Program realizowany jest jako wkład 
własny (wolontariat) stowarzyszenia. 

***
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju 

Dzieci w Wieku Przedszkolnym ogłasza na-
bór dzieci nie uczęszczających na co dzień 
do przedszkola w wieku 2,5  - 4 lat. Zajęcia 
opiekuńczo - wychowawczo - dydaktyczne 
odbywać się będą w Przedszkolu nr 27 w 
Gdyni, ul. Wiejska 30, tel. 58 623 05 15              
w poniedziałki, wtorki i środy w godz. 15.00 
- 17.00 .  Ilość miejsc: 25. Udział w zajęciach 
jest bezpłatny. Program realizowany jest 
jako wkład własny (wolontariat) stowarzy-
szenia. �
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Poczuj Gdynię w żaglach!

Fot. Sylwia Szumielewicz-TobiaszFot. Sylwia Szumielewicz-Tobiasz

Już od dziś 2 września 2011 roku przez najbliższe cztery dni w Gdyni po raz piąty będziemy gościć największe żaglowce 
świata tym razem, uczestniczące w The Culture 2011 Tall Ships Regatta. Jednostki w Gdyni stacjonować będą do 5 września, 
a imprezę zakończy wspaniała parada.

Fryderyk Chopin
Rok budowy – 1990; typ - bryg; port 

macierzysty – Szczecin, Polska; długość 
– 55,5 m; szerokość – 8,5 m; zanurzenie 
– 3,8 m; powierzchnia ożaglowania – 1200 
m²; załoga – 55 osób

Kruzenshtern
Rok budowy – 1926; typ – bark; port 

macierzysty – Kaliningrad, Rosja; długość 
– 114,5 m; szerokość – 14 m; zanurzenie 
– 7,8 m; powierzchnia ożaglowania – 3400 
m²; załoga – 280 osób

Mir
Rok budowy – 1987; typ – fregata; port 

macierzysty – Sankt Petersburg, Rosja; 
długość – 109,4 m; szerokość – 14 m; 
zanurzenie – 6,6 m; powierzchnia ożaglo-
wania – 2780 m²; załoga – 200 osób

Poniżej sylwetki żaglowców, których nie można ominąć przy zwiedzaniu.Taki spacer, to okazja, by zebrać okolicznościowe stemple. 
W czym, mamy nadzieję, pomoże nasz informator. 

Tym razem motywem przewodnim zlotu, 
jak wskazuje nazwa - The Culture 2011 Tall 
Ships Regatta - jest promocja kultury krajów 
basenu Morza Bałtyckiego. Impreza organi-
zowana jest pod egidą międzynarodowego 
związku Sail Training International jako jedno 
z głównych wydarzeń uświetniających peł-
nienie roli Europejskiej Stolicy Kultury 2011 
przez fińskie miasto Turku, które podobnie 
jak Gdynia było gospodarzem zlotu przed 
dwoma laty. W ramach imprezy odbyły się 
dwa etapy regat; pierwszy - z litewskiej Kłaj-
pedy do Turku, zaś drugi z Turku do Gdyni, 
gdzie będzie wielki finał.

Żaglowce spędzą w Gdyni cztery dni, 
które wypełnią koncerty szantowe i jazzowe 
na plenerowych scenach oraz w gdyńskich 
klubach, barwny przemarsz załóg ulicami 
miasta, pokaz sztucznych ogni czy wielki 
koncert na plaży. Przy kejach Basenu Pre-
zydenta zacumuje kilkadziesiąt żaglowców 
- wśród nich 13 największych na świecie 
(klasy A i B), które oczywiście zaproszą do 
odwiedzenia swoich gościnnych pokładów. 
Szczególnym - honorowym gościem zlotu 
będzie legendarny gdyński szkuner „Zawisza 
Czarny”, który obchodzi 50-lecie podniesie-
nia bandery.

Żaglowce cumować będą w Basenie Prezydenta, a mniejsze jachty w gdyńskiej ma-
rinie.

Iskra II
Rok budowy – 1982; typ – barkenty-

na; port macierzysty – Gdynia, Polska; 
długość – 48,4 m; szerokość – 8 m; zanu-
rzenie – 3,8 m; powierzchnia ożaglowania 
– 958 m²; załoga – 54 osoby

Sedov
Rok budowy – 1921; typ – bark; port 

macierzysty – Murmańsk, Rosja; długość 
– 122 m; szerokość – 14,3 m; zanurzenie 
– 6,5 m; powierzchnia ożaglowania – 4200 
m²; załoga – 240 do 250 osób

Gallant
Rok budowy – 1916; typ – dwumasz-

towy szkuner; port macierzysty – Am-
sterdam, Holandia; długość – 37,2 m; 
szerokość – 6,6 m; zanurzenie – 2,7 m; 
powierzchnia ożaglowania – 400 m²; za-
łoga – 4 osoby kadry, 19-45 osób

Fot. Maurycy ŚmierzchalskiFot. Sail Training International Fot. Marcin Tobiasz

Fot. Piotr Wojtasiak
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Fot. Traditional Sail Training Vessel Fot. Klaipeda University

Fot. Sylwia Szumielewicz-Tobiasz

Zwiedzanie jednostek podczas postoju w porcie odbywać się będzie na zasadach i w godzinach ustalonych przez armatorów żaglowców.

Tecla
Rok budowy – 1915; typ – kecz gaflo-

wy; port macierzysty – Winkel, Holandia; 
długość – 38 m; szerokość – 6,5 m; zanu-
rzenie – 2,7 m; powierzchnia ożaglowania 
– 370 m²; załoga – 4 osoby kadry, 16-36 
osób

Johann Smidt
Rok budowy – 1974; typ – szkuner; port 

macierzysty – Bremen, Niemcy; długość 
– 36 m; szerokość – 8,03 m; zanurzenie 
– 3,6 m; powierzchnia ożaglowania – 471 
m²; załoga – 37 osób

Brabander
Rok budowy – 1977; typ – dwumaszto-

wy szkuner; port macierzysty – Kłajpeda, 
Litwa; długość – 36 m; szerokość – 6 m; 
zanurzenie – 3 m; powierzchnia ożaglo-
wania – 540 m²; załoga – 18 osób

Jubilat Zawisza Czarny II
Rok budowy – 1952; typ – szkuner sztak-

slowy; port macierzysty – Gdynia; długość 
– 42,7 m; szerokość – 6,7 m; zanurzenie 
– 4,5 m; powierzchnia ożaglowania – 625 m²; 
załoga – 45 do 47 osób.

Podczas zlotu jednostka świętować będzie 
50-lecie podniesienia bandery. 

W programie m.in. 
3 września:
godz. 17.00 - 20.00 - koncert zespołów 

szantowych związanych z Zawiszą, scena 
na pokładzie jednostki, widzów zapraszamy 
na nabrzeże;

godz. 21.30 - 23.00 - kino pod żaglami: 
filmy o Zawiszy i żaglowcach, wyświetlane na 
rozpostartym żaglu, na pokładzie Zawiszy;

4 września: 
godz. 10.00 - 17.00 - harce morskie na 

Zawiszy: program marynistyczny, konkursy             
i zabawa na pokładzie Zawiszy dla harcerzy 
i młodzieży gdyńskiej;

godz. 18.00 - 22.00 - przekazanie wachty: 
wieczorek-kominek harcerski na pokładzie: 
spotkanie z seniorami, morskie opowieści i 
wieczorne śpiewanie (uczestnicy: harcerze 
wodniacy z Chorągwi Gdańskiej i z Polski).

Dar Młodzieży
Rok budowy – 1982; typ - fregata; port 

macierzysty – Gdynia, Polska; długość 
– 109 m; szerokość – 14 m; zanurzenie 
– 7 m; powierzchnia ożaglowania – ok. 
3000 m²; załoga – 80 osób

Gulden Leeuw
Rok budowy – 1937; typ – szkuner trzy-

masztowy; port macierzysty – Kampen, 
Holandia; długość – 70,1 m; szerokość 
– 8,6 m; zanurzenie – 4,2 m; powierzchnia 
ożaglowania – 1400 m²; załoga – 4-12 
osób kadry, załoga 56 osób

Thalassa
Rok budowy – 1980; typ – barkentyna; 

port macierzysty – Harlingen, Holandia; 
długość – 48 m; szerokość – 8 m; zanu-
rzenie – 4 m; powierzchnia ożaglowania 
– 800-1000 m²; załoga – kadra 5 osób, 
załoga 36

Fot. Krzysztof Romański

Fot. Ludger

Fot. Krzysztof Romański

 Fot. Tadeusz Łomiński
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2 września (piątek)
godz. 14.00 - Oficjalna Ceremonia Otwarcia – Basen Prezy-

denta;
godz. 16.00 - SHANTYMENTALNI – koncert na scenie szantowej 

przy Sea Towers;
godz. 18.00 - O.D.N. – koncert na scenie szantowej przy Sea 

Towers;
ok. godz.19.00 Lotnicza Ekspedycja Historyczna – inscenizacja 

aktorska i pokaz repliki balonu Braci Montgolfier – Park Rady 
Europy;

godz. 20.00 - Koncert na scenie głównej na plaży Śródmieście. 
W programie: Taneczne show AFROCARNAVAL, CALLE SOL, 
AFROMENTAL. Prowadzenie – Olivier Janiak.

godz. 23.00 - Widowiskowy pokaz sztucznych ogni
3 września (sobota)

godz. 10.00 - 15.00 - Festyny sportowe dla załóg na plaży Śród-
mieście;

godz. 15.30 - KLANG – koncert na scenie głównej na plaży 
Śródmieście; 

godz. 16.30 - 19.30 - Obchody 50-tej rocznicy podniesienia ban-
dery Zawiszy Czarnego – scena szantowa przy Sea Towers;

godz. 17.00 - Parada Załóg ulicami Gdyni z udziałem orkiestr 

ulicznych. Trasa: Molo Południowe (okolice Akwarium Gdyńskiego) 
– al. Jana Pawła II – Skwer Kościuszki – ul. 10 Lutego – ul. Władysła-
wa IV – ul. Armii Krajowej – scena główna na plaży Śródmieście;

godz. 18.00 - Ceremonia wręczenia nagród The Culture 2011 Tall 
Ships Regatta – scena główna na plaży Śródmieście;

ok. godz. 19.00 - Lotnicza Ekspedycja Historyczna – insceniza-
cja aktorska i pokaz repliki balonu Braci Montgolfier – Park Rady 
Europy;

4 września (niedziela)
Koncerty na scenie szantowej przy Sea Towers:
godz. 14.00 - Janusz „Jasiu” Piotrkowski i jego goście – szanty 

dla dzieci;
godz. 15.00 - B.O.R.Y.;
godz. 17.00 - Atlantyda;
godz. 19.00 - EKT Gdynia;

5 września (poniedziałek)
godz. 15.00 - Fucus – koncert na scenie szantowej przy Sea 

Towers;
od godz. 15.00 - żaglowce opuszczają Gdynię;
ok. godz. 17.00 - Wielka Parada Żaglowców pod pełnymi ża-

glami na wodach wokół Gdyni. 

Szczegółowy program zlotu

W związku ze zlotem wprowadzono zmiany w organizacji ruchu 
drogowego w rejonie Skweru Kościuszki od 2 września od godz. 
6.00 rano: 

1. zamknięto dla ruchu kołowego al. Jana Pawła II i Skwer Ko-
ściuszki od skrzyżowania z ul. J. Waszyngtona;

2. wprowadzono na ul. K. O. Borchardta jednego kierunku ruchu 
(ruch odbywa się od skrzyżowania ze Skwerem Kościuszki w stronę 
ul. Armii Krajowej);

3. zakazem zatrzymywania się objęto ul. Armii Krajowej za 
skrzyżowaniem z ul. J. Wybickiego do skrzyżowania z ul. Zawiszy 
Czarnego.

Dodatkowo, na czas trwania zlotu, w celu ułatwienia dotarcia osób 
przybywających do rejonu Śródmieścia Gdyni środkami komunikacji 
zbiorowej wyznaczono tymczasowy parking dla autokarów wzdłuż 
prawej krawędzi jezdni al. Piłsudskiego na odcinku od hotelu Dom 
Marynarza do skrzyżowania z ul. Bema.

Dotychczasowa organizacja ruchu w ww. lokalizacjach zostanie 
przywrócona 5 września (poniedziałek) ok. godz. 22.00.

***
3 września pomiędzy godz. 17.00 a 18.00 następującymi ulicami 

Gdyni przejdzie parada załóg żaglowców: al. Jana Pawła II – Skwer 
Kościuszki – 10 Lutego – Władysława IV – Armii Krajowej – Zawiszy 
Czarnego - Bulwar Nadmorski. W związku z powyższym na trasie 
przemarszu wystąpią krótkotrwałe wyłączenia z ruchu odcinków 
ww. ulic. Nad bezpieczeństwem pieszych uczestników parady oraz 
pieszych i zmotoryzowanych uczestników ruchu czuwać będą funk-
cjonariusze Policji i Straży Miejskiej UM Gdyni. 

Ze względu na wprowadzane zmiany w organizacji ruchu prosimy 
o zachowanie ostrożności i dostosowanie się do tymczasowego 
oznakowania oraz poleceń służb sprawujących nadzór nad bezpie-
czeństwem ruchu drogowego.

***
Zachęcamy także do korzystania ze środków komunikacji miej-

skiej. Rozkłady jazdy wszystkich linii znaleźć można na stronie 

internetowej www.zkmgdynia.pl. 
2 września 2011 r. po pokazie sztucznych ogni, ok. godz. 23.20 

z przystanków „Skwer Kościuszki” przy ul. Świętojańskiej oraz z ul. 
10 Lutego odjadą dodatkowe autobusy i trolejbusy linii nocnych N10 
oraz N20. 2, 3 i 4 września 2011 r., wszystkie kursy wykonywane na 
liniach autobusowych 109, 150, 152, 194, 282 będą obsługiwane 
przez autobusy wielkopojemne.

***
Podczas trwania zlotu w dniach od 2 do 6 września wystawionych 

jest ok. 130 kabin sanitarnych w tym 20 kabin przystosowanych dla 
osób niepełnosprawnych i 40 umywalek wolnostojących. Kabiny zlo-
kalizowane są w 10 punktach sanitarnych i udostępnione bezpłatnie. 
Znajdują się na terenie „Dalmoru” - wzdłuż Nabrzeża Kutrowego (3 
punkty), wzdłuż Nabrzeża Prezydenta, Skwer Kościuszki w rejonie 
Akwarium Gdyńskiego, na terenie Mariny (w rejonie wjazdu i wy-
jazdu), Bulwaru Szwedzkiego w tzw. al. topolowej, na parkingu przy 
Bulwarze Nadmorskim (na wysokości ul. Prusa). 

Dodatkowo korzystać można z ogólnodostępnych toalet miej-
skich: przy al. Jana Pawła II (w pawilonach gastronomicznych), na 
Skwerze Kościuszki przy ul. Żeromskiego (szalet podziemny), przy 
ul. Świętojańskiej na skrzyżowaniu z ul. 10 Lutego, na Bulwarze 
Nadmorskim - przy schodach prowadzących do akademika AM, na 
Bulwarze Nadmorskim - na wysokości Polanki Redłowskiej.

Szalety te czynne są codziennie do godziny 24.00 i udostępniane 
odpłatnie.

***
Podczas zlotu działać będą dwa punkty sanitarne (w namiotach 

zlokalizowanych pomiędzy Gemini a Błyskawicą oraz przy ul. Hrynie-
wickiego przy bramie „Dalmoru”), gdzie ratownicy medyczni udzielać 
będą osobom potrzebującym pomocy. W punktach tych dyżurować 
będą także funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

Numery telefonów do służb porządkowych: Straż Miejska: 58 660 
22 03/04, 986, Policja - 997 lub z telefonów komórkowych 112. 

Jarmark Regionalny – Kuchnie narodowe 
(Bulwar Szwedzki, Skwer Kościuszki), 

codziennie w godz. 11.00 – 21.00
Na jarmarku pojawią się artyści i twórcy niebanalnych pamią-

tek, rzeźb oraz słynnych wyrobów z bursztynu i ceramiki z Polski 
oraz Litwy. Zaproszono także grono gospodyń wiejskich, drobnych 
producentów oraz firmy gastronomiczne ze swoimi oryginalnymi 
produktami: wędlinami, serami, przetworami z owoców i warzyw, 
miodami, winami, a także tradycyjnymi potrawami z Kaszub i Ko-
ciewia, a także z Grecji, Bułgarii, Peru oraz Litwy.

Chcąc podkreślić obecność na zlocie załóg żeglarskich z wielu 
krajów Europy, przygotowano na ich cześć specjalną ofertę kuli-
narną. Wokół fontanny gdyńskiej na Skwerze Kościuszki pojawią 
się stanowiska ze specjałami kuchni rosyjskiej, hanzeatyckiej, 
śródziemnomorskiej oraz uniwersalnej kawiarnio-herbaciarni                                     
z wyborem deserów. 

Sklepik z gadżetami
Można zaopatrzyć się w gadżety związane z The Culture 2011 

Tall Ships Regatta. Koszulki, smycze, znaczki do przypinania i inne 
zlotowe pamiątki dostępne są w specjalnym punkcie sprzedaży przy 
Bulwarze Szwedzkim tzw. alei topolowej prowadzącej od Skweru 
Kościuszki w stronę plaży Śródmieście i Bulwaru Nadmorskiego. 

Będzie tam można także otrzymać za darmo nowy numer maga-
zynu „Żagle” z obszernym informatorem. W numerze m.in. sylwetki 
uczestniczących w zlocie żaglowców - opisy, historie, zdjęcia oraz 

miejsce na zbieranie stempli okolicznościowych przypływających 
do Gdyni statków.

Po 25 września gadżety sprzedawane będą w sklepie interneto-
wym: www.sklep.gdynia.pl.

Wystawa „Dar Młodzieży i jego Kapitan” 
„Dar Młodzieży i jego Kapitan” – wystawa o tym tytule znajduje 

się  w centrum Gdyni. Jej celem jest przybliżenie uczestnikom The 
Culture 2011 Tall Ships Regatta, a także turystom i mieszkańcom 
Trójmiasta sylwetki legendarnego kapitana, budowniczego „Daru 
Młodzieży” i wybitnego człowieka morza, Leszka Wiktorowicza. Pa-
tronat nad wystawą objął prezydent Gdyni Wojciech Szczurek. 

Na wystawie można obejrzeć 28 zdjęć, pokazujących Kapitana             
i jego statek w różnych sytuacjach, podczas spektakularnych wyda-
rzeń i codziennej pracy, od narodzin „Daru” aż do odejścia Leszka 
Wiktorowicza na wieczną wachtę. 

Wystawę można oglądać do 3 października 2011 r. 
Organizatorami wystawy są Press Club Polska i Urząd Miasta.

Zwiedzanie okrętów Marynarki Wojennej  
Udostępniono dwie jednostki (okręt ratowniczy oraz podwod-

ny):
ORP Piast: 2.09 w godz. 12.00 - 19.00 (przerwa 16.00 - 17.00), 

3.09 w godz. 10.00 - 20.00 (przerwa 14.00 - 15.30), 4.09 w godz. 
10.00 - 18.00 (przerwa 14.00 - 15.30);

ORP Kondor : 3.09 w godz. 10.00 - 20.00 (przerwa 14.00 - 15.30), 
4.09 w godz. 10.00 - 18.00 (przerwa 14.00 - 15.30).

Imprezy towarzyszące

Informacje ważne i praktyczne!
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Twórczy Ośrodek pracy z dzieckiem i ro-
dzicami -  punkt przedszkolny Mali Odkrywcy 
zaprasza od 1.09.2011 r. 

W ofercie: 
- punkt przedszkolny „Mali Odkrywcy” (w 

godz. 6.00 - 17.00);
- klub dla dzieci (w godz. 17.00 - 22.00);
- zajęcia rozwijające i wspierające dziecko 

i rodzinę.
Zapisy: tel. 607 310 024 lub e-mail: 

maliodkrywcy.gdynia@gmail.com, www.
maliodkrywcy.home.pl.

***
Żłobek Safari przy ul. Okrężnej 1A                  

w Gdyni - Chwarznie przyjmuje zapisy dzieci 
w wieku 1-3 lat na rok 2011/2012. Zajęcia 
dodatkowe w cenie czesnego. Szczegółowe  
informacje pod nr tel. 518 522 842 lub na 
stronie: www.safari.edu.pl.

***
Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego 

„Magiczny Zamek’’ przyjmuje zapisy na 
rok szkolny 2011/2012. Placówka realizuje 
nauczanie zgodne z programem zatwierdzo-
nym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 
Zajęcia odbywają się w dwóch językach: 
angielskim (również z native speakerem)                 
i częściowo polskim. 

Punkt Przedszkolny Magiczny Zamek, ul. 
Kwadratowa 17, Gdynia-Chwarzno, tel. 517 
195 596, www.magiczny-zamek.pl, magicz-
ny-zamek@wp.pl.

***
Gdyńska Szkoła Artig przyjmuje dzieci 

od lat 3 i młodzież na zajęcia artystyczne             
i muzyczne. W programie zajęć: śpiew, ryt-
mika - taniec, gra na instrumentach, rysunek,  
tworzenie, zabawy, przygotowanie do nauki 
gry na pianinie, koncerty, spektakle, kon-
kursy, festiwale, nagrania studyjne, śpiew 
solowy, śpiew zespołowy, gra na pianinie, 
fletach prostych, warsztaty twórczego pisa-
nia, elementy aktorskie.

Zajęcia w godzinach rannych i popołu-
dniowych. Obywają się w Wielkim Kacku 
przy ul. Starodworcowej 17 oraz na Dział-
kach Leśnych przy ul. Kwidzyńskiej 15. 
Szczegóły: Iwona Guberska tel. 514 841 
492 lub www.artig.com.pl.

***
Nowo otwarte Przedszkole Niepubliczne 

„Kubuś i Przyjaciele” przy ulicy Pawiej 29 A 
prowadzi nabór na rok 2011/12. Zaprasza 
rodziców wraz z dziećmi w wieku 2,5 – 5 
lat do zapisów. Biuro przedszkola czynne w 
godz. 12.00 - 18.00 (pn. - pt.). Przedszkole 
czynne od września w godz. 6.30 – 18.00 
(pn. – pt.). Bliższe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu 535 860 086 lub na stronie 
internetowej www.atmbg.eu.

***
Muzyczna przygoda malucha - zajęcia 

muzyczne dla dzieci w grupach wiekowych 
(2 - 3 lata z udziałem rodziców, 4-6 lat) 
prowadzone są w Gdyni Witominie przy 
ulicy Słonecznej 49. W programie zajęć 
m.in.: zabawy muzyczno - ruchowe, nauka 
piosenek, samodzielne tworzenie muzyki, 
zabawy z instrumentami perkusyjnymi, ak-
tywne słuchanie muzyki poważnej. Zajęcia 
odbywają się 1 raz w tygodniu w godzinach 
popołudniowych. 

Zapisy pod nr tel. 607 125 323 lub e - mail: 
muzyczna.przygoda@gmail.com.

***
Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne 

w Gdyni zaprasza dzieci, młodzież oraz 
dorosłych na zajęcia nauki gry na instru-
mentach muzycznych: pianino, keyboard, 
akordeon, skrzypce, kontrabas, gitara (kla-
syczna, elektryczna, basowa), flet, klarnet, 
saksofon oraz śpiew solowy (dla dzieci                                                  
z wadą wymowy śpiew z elementami ćwi-

czeń logopedycznych). Prowadzi również 
zajęcia rytmiczno-umuzykalniające (dla 
dzieci od lat 3), wokalne oraz wokalno-
aktorskie dla młodzieży; emisja głosu dla 
osób, które pracują głosem i chcą uniknąć 
chorób gardła. 

Zajęcia odbywają się w Szkołach Podsta-
wowych: nr 20 Wielki Kack (ul. Starodworco-
wa 36), nr 46 Karwiny III (ul. Chwaszczyńska 
26), nr 47 Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73), nr 
48 Chwarzno (ul. Jowisza 60), Amerykańska 
SP (ul. Łowicka 41). Kontakt: tel.503 114 
336; e-mail: gdynia@ogniskomuzyczne.pl; 
www.ogniskomuzyczne.pl.

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 

Sacra” w Gdyni mieszczące się w budynku 
Szkoły Muzycznej przy ul. Biskupa Dominika 
13 a zaprasza na naukę gry na dowolnie 
wybranym instrumencie oraz dzieci od pierw-
szego roku życia do przedszkola muzyczne-
go. Rok szkolny rozpocznie się 3 września 
o godz. 18.00 (sala koncertowa Szkoły 
Muzycznej). Ilość miejsc ograniczona.

***
Placówka Muzyczna Forte zaprasza 

wszystkich chętnych - dzieci, młodzież                  
a także dorosłych - na zajęcia nauki gry na 
elektronicznych instrumentach klawiszowych 
- keyboard’ach. W ramach zajęć zaintereso-
wani zdobywają praktyczne umiejętności 
gry na instrumentach klawiszowych oraz 
niezbędną do gry wiedzę teoretyczną.

Lekcje odbywają się w budynku YMCA, 
ul. Żeromskiego 26, sala 11 (I piętro). Roz-
poczęcie zajęć we wrześniu. Nr tel. 601 65 
03 63 lub 58 661 90 17.

***
Ośrodek Naukowo-Badawczy Uniwer-

sytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie działający przy Gdańskim 
Archidiecezjalnym Kolegium Teologicznym 
w Gdyni zaprasza na jednolite magisterskie 
studia teologiczne. Zaprasza również na 
studia podyplomowe z teologii, etyki, wy-
chowania do życia w rodzinie, teologii pa-
storalnej (dla księży). Studia podyplomowe 
są przeznaczone dla nauczycieli czynnych 
zawodowo, osób z wyższym wykształ-
ceniem, absolwentów studiów wyższych 
zawodowych lub magisterskich, posiadają-
cych przygotowanie pedagogiczne. Celem 
studiów jest umożliwienie uzyskania przez 
ww. nauczycieli kwalifikacji do nauczania 
drugiego przedmiotu. Informacje na temat 
rekrutacji można uzyskać w sekretariacie 
uczelni pod numerem telefonu 58 661 22 30 
lub na stronie internetowej www.gakt.info.

***
Kolegium Miejskie CKU Szkoła Policealna 

nr 10 dla Dorosłych w Gdyni - Chyloni ul. 
Raduńska 21 tel./ fax. 58 62 304 52, e- mail: 
kolegiummiejskie1@wp.pl ogłasza nabór do 
2-letniej Szkoły Policealnej dla Dorosłych - 
na podbudowie szkół średnich w zawodach: 
technik rachunkowości, technik administra-
cji, technik informatyk.

www.kolegiummiejskie.info
***

Kolegium Miejskie Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Gdyni, ul. Raduńska 21, 
tel./fax. 58 623 04 52, e-mail: kolegium-
miejskie1@wp.pl zaprasza dorosłych (min. 
lat 17) do nauki w Liceum Ogólnokształ-
cącym dla Dorosłych (3 - letnim). Zajęcia 
także dla absolwentów szkół zawodowych 
do podwyższenia kwalifikacji w II Liceum 
Uzupełniającym (2 - letnim), w którym nauka 
odbywa się: stacjonarnie (wtorek – środa 
– czwartek) dziennie / wieczorowo lub zaocz-
nie (piątek/sobota), co dwa tygodnie. Można 
także uzupełnić naukę – mając ukończony 1 
- rok, 2 - rok liceum. 

www.kolegiummiejskie.info.
***

Centrum Nauki EXPERYMENT w Po-
morskim Parku Naukowo-Technologicznym 
zaprasza do udziału w Akademii EXPERY-
MENTU. Wykłady skierowane są do dzieci 
w wieku 6-9 lat oraz ich opiekunów. 

Interaktywne wykłady poprowadzą na-
uczyciele akademiccy, którzy udowodnią, 
że nauka jest fascynująca! Zajęcia na Aka-
demii to wspaniały sposób na niebanalne 
spędzenie sobotniego przedpołudnia! Zapisy 
rozpoczną się w poniedziałek 5 września 
2011 r. Szczegóły na temat zapisów oraz 
regulamin Akademii EXPERYMENTU w Ak-
tualnościach na www.experyment.gdynia.pl 
oraz pod numerem telefonu 58 735 12 40.

***
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych            

w Gdyni (dawny Zespół Szkół Medycznych) 
ul. Żeromskiego 31, tel.58 620 81 17 www.
msz.vti.pl prowadzi nabór na kierunki :

• w systemie wieczorowym – technik 
masażysta, opiekunka dziecięca.

• w systemie zaocznym –  opiekun me-
dyczny, technik usług kosmetycznych.

Szkoła bezpłatna.
***

Franciszkańskie Centrum Kultury za-
prasza w każda środę o godz. 19.00, na 
bezpłatne zajęcia dla rodzin i młodzieży 
- poznawanie kultur i religii, miejsce spotka-
nia i integracji, wzajemne ubogacanie się 
- współdziałanie - odkrywanie duchowości              
i bogactwa kultury chrześcijańskiej. Informa-
cje - zapisy: tel: 509 611 795, www.fckgdy 
nia.pl. Franciszkańskie Centrum Kultury, 
ul. Ujejskiego 40, 81-426 Gdynia, wejście 
główne  -  na salę koncertową.

***
Czwartki z kaszubską magią - wstęp 

zakupienie książki „Gdynia; vademecum 
turysty”(10 zł) . Jeśli  interesujesz się naszym 
regionem, ciekawią cię zwyczaje naszych 
przodków. Odwiedź Borową Ciotkę, dotknij 
najdłuższej chruścianej miotły w kraju aby 
twoje szczęście było równie wielkie. Najbliż-
sze spotkanie 8.09. godz. 17.00.

Ilość miejsc ograniczona, kontakt: Marze-
na Usarek, tel. 501 102 118.

W niedzielę o godz. 12.00 dla rodziców            
z dziećmi bajeczki. Będą kaszubskie legen-
dy, polskie wiersze . Karczma borowej Ciotki,  
Gdynia Wzg. Maksymiliana, al. Zwycięstwa 
36/108. Przybędą też zwierzaczki ze świata 
balonów. Wstęp wolny.

***
Towarzystwo Polsko - Niemieckie w 

Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka 
niemieckiego dla młodzieży i dorosłych na 
wszystkich poziomach zaawansowania. 
Zajęcia organizowane są przy współpracy z 
Goethe Institut. Liczba miejsc ograniczona!

Rozpoczęcie zajęć - połowa września.
Zapisy w siedzibie, ul. Świętojańska 132, 

odbędą się 2 i 7 września w godz. 16.00-
17.30. Zapisy telefoniczne w poniedziałki               
i czwartki w godz. 11.00 - 12.30, tel. 513 374 
646 lub 58 698 98 53. Można zapisać się 
już teraz drogą mailową: tpngdynia@op.pl, 
www.tpngdynia.dl.pl.

***
Centrum Nauczania Języka Francuskiego 

przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko- Fran-
cuskiej rozpoczęło zapisy na kursy języka 
francuskiego na rok 2011-2012, dla dzieci 
od lat 6, młodzieży i dorosłych na wszystkich 
poziomach zaawansowania: przygotowanie 
do matury, konwersacje. Zapisy w sekreta-
riacie Towarzystwa (Gdynia, ul. Starowiejska 
54/4) i telefonicznie pod nr tel. 58 621 91 15 
w godz. 16.00-19.00 lub e-mail: tppfgdynia@
poczta.onet.pl. �

Zapisy do...
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Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 
alkoholizmu! W Gdyni grupy rodzinne Al 
Anon spotykają się:

- „Bezpieczny brzeg”  - środa godz. 18.00, 
Gdynia - Chylonia, ul. Kcyńska 2 (2 salka 
katechetyczna) ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty;

- Początek” - piątek  godz. 17.30, Gdynia, 
ul. Traugutta 9 (Klub Abstynenta) ostatni 
piątek miesiąca mityng otwarty.  

***
MED-ACTIV -  Specjalistyczne Ośrodki 

Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6 - 17 lat. Należy umawiać się telefonicznie 
od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 
- 18.00. MED-ACTIV:

- Gdynia - Działki Leśne, ul. Warszawska 
41/1, tel. 58 66 444 00,

- Gdynia - Karwiny, ul. Buraczana 5, tel. 
58 629 29 20. www.med-activ.pl

***
Środowiskowy Dom Samopomocy przy 

ul. Wąsowicza 3 w Gdyni organizuje zajęcia 
wspierające z psychologiem i neurologopedą 
dla osób dorosłych z zaburzeniami o typie 
afazji. Liczba miejsc ograniczona. Szczegó-
łowe informacje i zgłoszenia pod nr tel. 58 
622 36 03 w godzinach od 11.00 - 12.00, 
15.00 - 15.30. 

***
Zapraszamy na bezpłatną gimnastykę 

NTM, finansowaną przez Miasto Gdynia. Za-
jęcia prowadzone w umiarkowanym tempie. 
Główny cel tych zajęć to rozruszanie całego 
ciała i wzmocnienie mięśni pośladków, ud 
oraz mięśni dna miednicy ważnych w pro-
filaktyce i leczeniu NTM (wysiłkowego nie-
trzymania moczu). Plan zajęć: poniedziałek 
11 (sala gimnastyczna w budynku Zakładu 
Rehabilitacji przy ul. Chwarznieńskiej 136), 
poniedziałek 12.30 (sala gimnastyczna przy 
ul. Kopernika 71 w klubie fitness), poniedzia-
łek 14.30 i czwartek 17.30 (sala gimnastycz-
na w Centrum Sportowym u Jezuitów przy 
ul. Tatrzańskiej 35). Zajęcia we wszystkich 
lokalizacjach rozpoczynają się 5 września. 
Wszystkie zainteresowane osoby zaprasza-
my na pierwsze zajęcia, nie ma konieczności 
wcześniejszego zapisu.

***
VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 

Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59, za-
prasza na bezpłatne badania USG bioderek 
dla dzieci po ukończeniu drugiego miesiąca 
życia (dla mieszkańców Gdyni). 

Rejestracja telefoniczna 58 664 39 19 lub 
osobista w pokoju nr 5.

***
VITA-MED Centrum Opieki Medycznej Sp 

z o o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59, zapra-
sza na bezpłatne badania mammograficzne 
mieszkanki Gdyni urodzone w latach 1962 
– 1971, finansowane przez Urzad Miasta 
Gdyni.

***
Vita-Med. Centrum Opieki Medycznej w 

Gdyni, ul. Wejherowska 59, zaprasza osoby 
urodzone w latach 1952 - 1961 na bezpłatne 
badania w kierunku osteoporozy. Badania 
odbędą się 3.10.2011 r. 

Rejestarcja osobista lub telefoniczna pod 
nr tel. 58 664 39 19.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni ul. Armii 
Krajowej 44 oferuje dwa programy profilak-
tyczne z zakresu mammografii:

- Program sponsorowany przez Urząd 
Miasta Gdynia. Bezpłatne badanie przy-
sługuje mieszkankom Gdyni urodzonym                 
w latach 1962 – 1971;

- Program sponsorowany przez NFZ 
- bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1942 do 1961), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. Rejestracja telefonicz-
na lub osobista od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30- 16.00. 

Bliższe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 58 78 11 829.

***
VIP-MED REHABILITACJA, ul. Armii 

Krajowej 38-42, zaprasza na bezpłatne 
konsultacje fizjoterapeutyczne dzieci (do 
12 m-ca życia,wiek przedszkolny, szkolny) 
osoby dorosłe i niepełnosprawne.

Istnieje możliwość skorzystania z nowo-
czesnej metody leczniczej KINESIOLOGY 
TAPING (pozostawia bardzo dobre efekty).

Należy umawiać się telefonicznie pod nr 
tel: 503 092 453 (pn-pt. godz.10.00 - 18.00 
sob. godz.10.00 - 13.00).

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia 

Lekarska SP ZOZ w Gdyni przy ulicy Puła-
skiego 4 zaprasza do uczestniczenia w niżej 
wymienionych programach:

- Mieszkanki  Gdyni na bezpłatne badania 
finansowane z budżetu Gminy w zakresie: 
„Wykrywania choroby nowotworowej piersi u 
kobiet w wieku 40 - 49 lat (1962-1971), które 
nie wykonywały w ostatnich 12 miesiącach 
mammografii.

Rejestracja osobista w gabinecie lub tele-
fonicznie: 58 711 60 42, 58 711 60 43.

- Pacjentki urodzone w latach 1952 - 1986 
/25-59 lat/, które nie uczestniczyły w niżej 
wymienionym programie w ostatnich 36 
miesiącach, na bezpłatne badania refun-
dowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia 
w zakresie: 

- „Profilaktyki raka szyjki macicy” - ba-
dania przeprowadza się w gabinecie gi-
nekologicznym od poniedziałku do piątku 
w godzinach przyjęć lekarza. Rejestracja 
osobista w gabinecie lub telefonicznie pod 
numerem  58 711 61 15.

- Pacjentki urodzone w latach 1942-1961 
/50 - 69 lat/ (które nie wykonywały w ostat-
nich 2 latach mammografii) na bezpłatne 
badania refundowane przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia w zakresie „Profilaktyka 
raka gruczołu sutkowego”.

Rejestracja codziennie w godzinach 8.00-
15.00 w gabinecie lub telefonicznie: 58 711 
60 42, 58 711 60 43.

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia 

Lekarska SP ZOZ w Gdyni przy ulicy Puła-
skiego 4 informuje, że w przychodni działa 
Poradnia Zdrowia Psychicznego psychiatra, 
psycholog) w ramach umowy z Narodowym 
Funduszem Zdrowia.

Do poradni nie są wymagane skierowa-
nia. Rejestracja osobista  lub telefoniczna 
pod numerami tel.: 58 711 60 00, 58 711 
60 11.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. 
Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię. 

Zajęcia są prowadzone przez zespół 
psychologów, specjalistę psychiatrę, pe-
dagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają 
się codziennie od poniedziałku do piątku w 
godzinach  9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 58 
620 81 70 wewn. 43 lub 36.

Program zajęć obejmuje: psychoeduka-
cję, psychoterapię, psychorysunek, ćwicze-
nia relaksacyjne, muzykoterapię, zajęcia 
integracyjne, terapię zajęciową.

***
KOLEJARZ - VITA CENTRUM MEDYCZ-

NE ŚW. KATARZYNY NZOZ, ul. Morska 7, 
Gdynia prosi swoich pacjentów o pilny kon-
takt z Przychodnią w celu odnowienia dekla-
racji przynależności do w/w przychodni.

***
3 września przy Pomniku Ofiar Grudnia 

‘70 przy al. Marsz. Piłsudskiego o godz. 
10.00 rozpocznie się akcja „Narodowy test 
słuchu”. Każdy chętny może bezpłatnie 
przebadać sobie słuch w słuchobusie. Akcję 
prowadzi firma Audio Service z Poznania na 
zaproszenie firmy Ka-med z Gdyni.

***
Gdyńskie Koło Polskiego Towarzystwa 

Stwardnienia Rozsianego zaprasza na 
pierwsze powakacyjne spotkanie chorych             
i sympatyków Koła w dniu 4 września o godz. 
12.30 w siedzibie GCOP, Gdynia, ul. 3 Maja 
27/29. Na spotkaniu omówiony będzie m.in. 
plan imprez na najbliższe miesiące oraz od-
będą się zajęcia psychologiczne dla rodzin 
osób chorych na SM. 

Biuro Koła przy ul. Czechosłowackiej 
3/409 wznowi swoje dyżury w: pon - środa 
10.00 - 13.00. Działalność Koła jest finanso-
wana ze środków Miasta Gdynia. �

Na zdrowie 

Choć wakacje dobiegły już końca, na 
pewno wiele osób dopiero teraz planuje 
dalszy wyjazd, także w tropiki. Przychod-
nia Uniwersyteckiego Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej w Gdyni Redłowie 
(ul. Powstania Styczniowego 9B) zaprasza 
przed podróżą na bezpłatne konsultacje le-
karskie. Porady dotyczące bezpieczeństwa 
zdrowotnego będzie można uzyskać w dwie 
najbliższe soboty, 3 i 10 września, w godz. 
9.00 - 15.00.

Osoby, które wybierają się m.in. do Afryki, 
Ameryki Środkowej i Południowej czy Azji 
Południowej otrzymają niezbędne informacje 
w zakresie profilaktyki, uwzględniające nie 
tylko kraj podróży, ale również charakter 

wycieczki, aktywność podejmowaną pod-
czas podróży, wiek podróżującego oraz jego 
indywidualne wskazania zdrowotne.

Warto pamiętać, że jednym z najlepszych 
sposobów zapobiegania chorobom zakaź-
nym są szczepienia ochronne. Najlepiej 
zacząć się szczepić na 6-8 tygodni przed 
wyjazdem. W czasie podróży należy unikać 
picia nieuzdatnionej wody, spożywania su-
rówek i ulicznego jedzenia. Jeżeli czegoś 
nie można obrać lub ugotować, to lepiej 
tego nie jeść. 

Wszelkie dodatkowe informacje dostępne 
są pod numerem telefonu 58 69 98 683. 

Strona internetowa UCMMiT: www.immt.
gdynia.pl. �

 Bezpłatne konsultacje lekarskie
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 

Urzędzie Miasta Gdyni organizuje w piątek 
9 września 2011 roku w godz. 9.00 - 13.00 
kolejny ambulansowy pobór krwi pod ha-
słem „Pracownicy Magistratu krew oddają 
- gdynian również zapraszają”. Chętnych 
do oddania krwi serdecznie zapraszamy na 
parking przed Urzędem Miasta Gdyni, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54. 

Podczas 11 zbiórek zorganizowanych                
w tym roku przez klub ok. 330 osób oddało 
w sumie 153,5 litra krwi. 

Informacje kto może zostać krwiodawcą            
i jak się do tego przygotować znajdują się na 
stronie www.krew.gda.pl.  �

Pobór krwi
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Zapisy na zajęcia sportowe
Klub Kung Fu działający od 21 lat                  

w gdyńskiej YMCA (ul. Żeromskiego 26) 
ogłasza jesienny nabór osób w wieku od 7 do 
101 lat! Nasz styl to Wun Hop KuenDo (Styl 
Kombinacji Walczącej Pięści) - uczy samo-
obrony, walki sportowej i chińskiej tradycji, 
która sięga 2500 lat. Zajęcia odbywają się 
we wtorki o godz. 20.00 (dorośli i młodzież), 
środy godz. 18.00 (dzieci) i 19.00 (dorośli i 
młodzież) oraz w piątki godz. 18.30 (dzieci) 
i 19.30 (dorośli i młodzież). Pierwsze zajęcia 
2 września. Tydzień treningów gratis.

Prowadzenie: instruktor Sihing Tomasz 
Wesołowski. Zapisy: YMCA Gdynia, tel. 500 
171 432 lub 691 212 255.

Kung Fu to ćwiczenie własnego ciała                 
i umysłu w celu nabycia umiejętności takich 
jak szybkość, elastyczność i sprężystość 
oraz siła i wytrzymałość. To również praca 
nad cechami charakteru, m.in. cierpliwością 
i wytrwałością. To nauka samokontroli i sa-
modyscypliny, a także spontaniczności oraz 

efektywności w działaniu.
***

Uczniowski Klub Sportowy „GALEON” 
(ul. Morska 89/91) przyjmuje zapisy do 
sekcji judo. Prowadzi zajęcia w różnych 
grupach wiekowych: przedszkolaki, dzieci, 
młodzież i dorośli. Judo to bezpieczny sport 
podnoszący kondycję i sprawność fizyczną 
oraz korygujący postawę. Zajęcia prowadzą 
wykwalifikowani instruktorzy. Więcej informa-
cji pod nr tel. 58 661 00 45 lub 609 195 851 
oraz na stronie: www.galeonjudo.pl

***
Uczniowski Klub Sportowy Iskra Gdynia 

ogłasza nabór chłopców z roczników 1997 
2003 do szkółki piłkarskiej. Zapisy odbywają 
się na treningach na boisku przy ul. Śmidowi-
cza 1 w Gdyni Oksywiu (dawna Flota).

Więcej informacji na stronach inter-
netowych: www.iskragdynia.com oraz 
iskragdynia.futbolowo.pl lub pod numerami 
telefonów: 501 165 450 oraz 668 322 374. �

Kalendarz imprez
3.09.2011 r, godz. 16.00 - Mecz PGNiG 

Superliga Kobiet Vistal Łączpol Gdynia vs. 
SPR Pogoń Szczecin, piłka ręczna, Hala 
Sportowo-Widowiskowa Gdynia;

3.09.2011 r., godz. 17.30 - Mecz I Ligi:
Arka Gdynia vs Ruch Radzionków, piłka 
nożna, stadion piłkarski w Gdyni;

4.09.2011 r., godz. 15.00 - Ekstraliga 
Rugby: RC Arka Gdynia - Budowlani Łódź. 
Wstęp wolny. Narodowy Stadion Rugby;

9.09.2011 r., godz. 18.30 - II ligowy zespół 
SKS Bałtyk Gdynia rozegra spotkanie z GKS 
Tychy. Spotkanie jak zwykle poprzedzi festyn 
z „Biało-Niebieską Rodziną” Bałtyku. 

Start festynu o godz. 17.00.
Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.gdyniasport.pl. �

Lotos Gdynia prosi o zdjęcia „Ptysia”
Zarząd Basketball Investments SSA 

oraz pracownicy klubu Lotos Gdynia proszą 
wszystkich kibiców o udostępnienie zdjęć               
z Małgorzatą Dydek. Fotografie pomogą w 
zorganizowaniu wystawy upamiętniającej 
najlepszą polską koszykarkę, która zmarła 
27 maja br. w australijskim Brisbane. 

Małgorzata Dydek, dla zawodniczek                 
i kibiców „Ptyś”, w latach 1998-2005 była 
zawodniczką Lotosu Gdynia. W barwach 

klubu dwukrotnie wystąpiła w finale Finale 
Four (2002, 2004), a z reprezentacją Polski 
sięgnęła po mistrzostwo Europy (1999)                  
i pojechała na igrzyska olimpijskie do Sydney 
(2000 - 7 miejsce).

Zdjęcia można przynosić do siedziby 
klubu przy ul. Olimpijskiej 5 bądź przesyłać 
w formie elektronicznej na adres mailowy: 
a.glowacka@lotosgdynia.pl. �

Tylko dwie masterki Maja Szaduro                         
i Katarzyna Mysiak reprezentowały Klub 
Gdynia Masters na V Otwartych Mistrzo-
stwach Kraśnika Masters w pływaniu. 20 
sierpnia 2011r do Kraśnika zjechało około 
stu miłośników pływania. 

Zawodniczki Klubu Gdynia Masters 
dzielnie walcząc zdobyły 6 medali w tym 3 
złote - Maja Szaduro i 3 srebrne - Katarzyna 
Mysiak.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów.  �

Sukcesy                        
mastersów z Gdyni  

W związku z zakończeniem wakacji                
i rozpoczęciem nowego roku szkolnego,                  
z dniem 1 września 2011 r., przestały funk-
cjonować linie sezonowe: M, 050, 309, 365, 
500 oraz linie tramwaju wodnego 520 i 530. 
Jednocześnie mniejsza liczba kursów na linii 
Z będzie wykonywana do Borkowa, a linia 
nocna N94 do Rewy funkcjonować będzie 
jedynie w noce z piątku na sobotę i z soboty 
na niedzielę. 

Od 1 września 2011 r. na liniach: R, 29, 
141, 159, 163, 170, 181 i 194 obowiązują-
rozkłady jazdy ważne w dni nauki szkolnej, 
zakładające większą częstotliwość kursowa-
nia. Na innych liniach przywrócone zostały 
kursy oznaczone literami „s” lub „X”, nie są 
natomiast wykonywane kursy oznaczone 
literami „w” lub „L”. 

Przywrócono funkcjonowanie linii 244. 
Z dniem 1 września 2011 r., wprowadzone 

zostały nowe rozkłady jazdy autobusów linii 
R, 121, 172, 700 oraz N20. 

Na linii R zmniejszono częstotliwość 
kursowania autobusu w dni powszednie 

nauki szkolnej:
- w odjazdach z Kaczych Buków w godz. 

5.15 - 5.45 z 12 do 15 minut oraz 
- w odjazdach z Rumi w godz. 5.30 - 6.30 

z 8 do 10 minut.
W dni powszednie wolne od nauki szkol-

nej uruchomione zostają dodatkowe kursy 
z Kaczych Buków oraz z Rumi w czasie 
porannego szczytu przewozowego.

W soboty, w godz. 5.15 - 6.15 autobusy 
linii R odjeżdżają z Rumi z częstotliwością 
co 20 minut.

Dodatkowo, w związku z wprowadzeniem 
nowych czasów międzyprzystankowych, do 
2 minut zostaje skorygowany rozkład jazdy 
linii R na wybranych przystankach.

Na linii 121 w dni powszednie uruchomio-
no dodatkowy kurs o godz. 7.59 z Karwin 
Tuwima do Witomina Sosnowej. 

Na linii 172 w dni powszednie, w celu 
lepszej koordynacji z odjazdami autobusów 
linii R, dotychczasowy kurs z Kaczych Buków 
o godz. 5.30 opóźniono na godz. 5.34.

Na linii 700 w dni powszednie uruchomio-

no dodatkowy kurs ze szpitala w Redłowie 
o godz. 8.44.

Na linii N20 we wszystkie dni tygodnia 
uruchomiono dodatkowy kurs o godz. 23.55 
na nowej trasie: z pętli „Dąbrowa Tesco” do 
Śródmieścia i Pustek Cisowskich, przez 
Wiczlino, Chwarzno i Witomino.

Zmiany na linii N20 obowiązują od nocy 
z 31 sierpnia na 1 września 2011 r. 

Likwidacja linii bezpłatnej 012 od 1 wrze-
śnia 2011 r.

Z dniem 1 września 2011 r., na wniosek 
Dyrekcji Hipermarketu Tesco, likwidacji ule-
ga linia bezpłatna 012.

Z dniem 1 września 2011 r., likwidacji 
ulega linia bezpłatna 07. 

Na identycznej trasie jak dotychczasowa 
linia 07, funkcjonować będą autobusy linii 
808. Linia 808 również będzie bezpłatna, ale 
organizowana będzie przez firmę Przewozy 
Autobusowe „Gryf”. 

Na stronie internetowej firmy PA „Gryf”: 
http://www.gryfkartuzy.pl/rozklady.html, za-
mieszczony jest rozkład jazdy linii 808. �

Początek nowego roku szkolnego - funkcjonowanie komunikacji miejskiej 

Zapraszamy do udziału w konkursie ro-
werowym, którego organizatorem jest Urząd 
Miasta Gdyni, Referat Promocji i Turystyki. 
Nagroda główna to rower firmy „Giant” model 
Sedona.

Aby wziąć udział w konkursie należy 
odpowiedzieć na trzy pytania konkur-
sowe:

1. W jakich przypadkach kierujący rowe-
rem może korzystać z chodnika lub drogi 
dla pieszych?

2. Na terenie gdyńskich leśnych ścieżek 

rowerowych ustawione są wiaty wypoczyn-
kowe. Podaj ich liczbę i lokalizację.

3. Jakim symbolem i kolorami oznaczone 
są leśne ścieżki rowerowe na terenie gdyń-
skich lasów?

Pytania znajdują się na portalu: www.
gdyniaturystyczna.pl.

Odpowiedzi należy składać do 14 wrze-
śnia, do godz. 16.00, w kancelarii ogólnej 
Urzędu Miasta Gdyni, Referat Promocji i 
Turystyki, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdy-
nia, z dopiskiem „Konkurs rowerowy”.

Prace powinny zawierać w opisie: imię 
i nazwisko, adres, datę urodzenia, telefon 
kontaktowy, adres e-mail. Osoby niepełno-
letnie muszą dołączyć pisemną zgodę rodzi-
ców lub opiekunów na udział w konkursie.

Wyłonienie laureata drogą losowania 
odbędzie się 22 września w siedzibie Miej-
skiej Informacji przy ul. 10 Lutego 24. 

Data nie jest przypadkowa. Obchodzony 
będzie wówczas „Światowy dzień bez samo-
chodu”. �

Gdyński konkurs rowerowy
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 340, wykazów:
1. Nr 115/2011/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 4008/11/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 23.08.2011 r. - nieruchomości położonej przy ul. Wiczlińskiej 9 - o pow. 235 m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 24 obręb Wielki Kack obejmującej części działek nr 99/22, 101/23 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata.
 2. Nr 117/2011/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 4035/11/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 23.08.2011 r. - nieruchomości położonej przy ul. Wielkopolskiej -  o pow. 2.406 m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 79 obręb Gdynia obejmującej  działkę nr 347/98, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony - do 31 grudnia 2011 r.
1. Nr 118/2011/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 4043/11/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 23.08.2011 r. - nieruchomości położonej przy ul. Rdestowej/Sojowej - o pow. 2.163 
m², oznaczonej na karcie mapy KM 30 obręb Wielki Kack obejmującej części działek nr 168/1, 60/4, 
57/4, 58/4, 63/1, 48/1, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata. 
 Wykazy są publikowane przez okres 21 dni tj. od 24.08.2011 r. do 14.09.2011 r.

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. nr 98 z 2000r. poz. 1071 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 11 d f ust. 5 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwe-
stycji w zakresie dróg publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2008r. nr 193, poz.1194)
ZAWIADAMIA ,
że na wniosek z dnia 22 czerwca 2011r. Gminy Miasta Gdynia reprezentowanej przez Prezydenta Miasta Gdyni Pana Wojciecha Szczurka, z upo-
ważnienia którego działa Wiceprezydent Miasta Gdyni Pan Marek Stępa, została wydania w dniu 17.08.2011r. decyzja nr. RAAII.6740.403.2011.GK-
408/ulica uchylająca, w zakresie określonym w przedłożonym do wniosku inwestora projekcie zamiennym, ostateczną decyzję Prezydenta Miasta Gdyni 
nr RAAII.GK.7353-400/10/408/ulica z dnia 30.09.2010r. i zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na realizację inwestycji drogowej 
pn.: „Rozbudowa ul. Chwarznieńskiej wraz z jej przedłużeniem do ulicy Chwaszczyńskiej w Gdyni – Odcinek I – ul. Chwarznieńska od granicy lasu 
do zakrętu w rejonie ulicy Gierdziejewskiego”, sprostowanej postanowieniem nr RAAII.GK.7353-400/10/408/ulica z dnia 17.12.2010 r., zlokalizowanej 
na działkach: 
w obrębie Wiczlino:
KM 38 – działki nr: 249/2, 249/3, 289/4*, 248, 289/2, 289/14*, 258, 259, 257/8*, 260/41, 260/42*, 260/38, 260/39*, KM 21 – działki nr:  543*, 234, 
244/59*, 245*, 246*, KM 20 – działki nr:  552, 553, 568, KM 19 – działki nr:  122/1, 507/2, 507/4*, KM 18 – działki nr:  411*, 412*, KM 13 – działki nr:  
512/6, 520/5, 520/7, 522/7, 522/19, 522/20*, 522/17*, 522/16, 522/10, 522/11, 522/14*, 522/24*, 541*, KM 12 – działki nr: 418*, 419*, 420, 421/1*, 428/8, 
428/9, 421/15, 421/29, 421/30, 421/31, 421/63, 422/75, 422/21, 422/28, 422/44, 422/50, 422/52, 422/53, 427/6, KM 9 – działki nr: 507/6*, 509/81*, 445, 
444/4, 444/5, 451/5, 452/3, 446/4, 447/3, 448/3, 449/3, 450/3, 453/2, 454/5, 455/3, 456/4, 457/5, 458/5, 489, KM 8 – działka nr: 194/3, KM 7 – działki 
nr:  (514/4, 514/1, 424/1, 424/2)**, 423, 512/7, 515, 519/16*, 519/10*, 519/14*, 519/9*, 519/7, 512/5, 519/1, 519/4, 519/5, 519/6*, 
w obrębie Gdynia:
KM 4L – działka nr: 192/4, KM 2L – działki nr:  274/2, 274/4, 281/2.
Zmiany zlokalizowane są na terenie działek o numerach ewidencyjnych : obręb Wiczlino KM 12 - 419*, 421/1*, KM 7 – 424/2**, 512/7, 514/4**, 519/9*, 
519/14*, 519/16*, KM 13 – 520/7, 522/14*, 522/24*, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni
Z w/w decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydziale Architektoniczno - Budowlanym 
Urzędu Miasta Gdyni w pokoju 325 (tel. 58 66 88 430) w dniach przyjęć interesantów tj. poniedziałek w godz. 13.00 - 16.00 i środa, w godz. 
8.00 - 11.00 w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowią-
cych własność Gminy Miasta Gdyni położonych w Gdyni przy ul. Witomińskiej, ul. Spokojnej, 
ul. Kościelnej, ul. Owsianej, ul. Frezerów, ul. Kwiatkowskiego, ul. Arciszewskich i ul. Źródło 
Marii przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony od 29.10.2011 r. do 02.11.2011 r. 
na prowadzenie handlu obwoźnego kwiatami i zniczami.
Terminy przetargu (ustalone ulicami) zostaną opublikowane w informatorze „RATUSZ” oraz 
na stronie internetowej www.investgdynia.pl po wejściu w życie Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 30.08.2011 r. 
Dodatkowe informacje dotyczące przetargu oraz wykaz nieruchomości przeznaczonych do prze-
targu znajdują się w budynku Urzędu Miasta Gdyni w pokoju 206 (II piętro), na tablicy ogłoszeń (IV 
piętro) przy pokoju 428 oraz na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni.

Już we wrześniu Teatr Miejski w Gdyni 
otwiera swoje drzwi dla dzieci, młodzieży, 
studentów, nauczycieli i wszystkich innych, 
którzy chcą poznać i zrozumieć Teatr. W 
sezonie artystycznym 2010/2011 zaprasza 
m.in. na: warsztaty teatralne, premiery 
szkolne i studenckie najnowszych spektakli 
repertuarowych, spotkania z artystami oraz 
konkursy teatralne.

W ramach projektu „Palec Gombrowicza 
czyli dotknięci teatrem” zaprasza na spa-
cery teatralne - zwiedzanie teatru od kulis, 
połączone z „żywą lekcją” teatru. Lekcje 
przeznaczone są dla zorganizowanych grup 
dziecięcych i młodzieżowych.

Terminy: 26 września; 10, 17, 24 paź-

dziernika, godz. 9.00, 11.00. Decyduje 
kolejność zgłoszeń.

W ramach projektu „R@port Edukacja”, 
towarzyszącego VI Festiwalowi Polskich 
Sztuk Współczesnych R@PORT odbędą 
się warsztaty dramatopisarskie prowadzone 
przez Mateusza Pakułę (dramatopisarza i 
dramaturga). Wstęp wolny (od 16 roku ży-
cia). Liczba miejsc ograniczona. 

Zgłoszenia należy przesyłać do 10 wrze-
śnia na adres: edukacja@teatrgombrowicza.
art.pl. Decyduje kolejność zgłoszeń. I etap 
warsztatów: 16, 17, 18 września.

Dramat w szkole - projekt edukacyjno- 
artystyczny skierowany do gdyńskich szkół 
średnich, w ramach którego młodzież tworzy 

15-20 minutowe formy artystyczne (spek-
takl, film, instalacja, muzyka, komiks, itp.), 
inspirując się pięcioma finałowymi tekstami 
nominowanymi do IV Gdyńskiej Nagrody 
Dramaturgicznej. 

Pokaz konkursowych prezentacji odbę-
dzie się 17 listopada 2011 na Scenie Teatru 
Miejskiego.

Zgłoszenia należy przesyłać do 19 
września na adres: edukacja@teatrgom-
browicza.art.pl 

Szczegółowych informacji na temat 
projektów udziela koordynatorka działań 
edukacyjnych: Anna Zalewska-Uberman 
(tel. 514 538 643); www.teatrgombrowicza.
art.pl.  �

Zrozumieć teatr - zaproszenie

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdy-
ni przy al. Marsz. Piłsudkiego 52/54 na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy 
pokoju 428 wykazu nr 116/2011/VI/M  nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdynia położonej przy ul. Adm. Unruga 84B/1 
(część działek nr 543/4 i 1187/4, km 31 obręb 
Gdynia) przeznaczonej do wydzierżawienia  
na czas oznaczony do 3 lat (załącznik do Za-
rządzenia  nr 4023/11/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni  z dnia 23.08.2011 roku) z przeznacze-
niem na prowadzenie działalności handlowej 
w tymczasowym pawilonie.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
29.08.2011 r. do 19.09.2011 r.

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowe-
go w Gdyni informuje, iż z dniem 29 sierpnia 
2011 r. Dział Egzekucji Administracyjnej 
Urzędu został przeniesiony z dotychczaso-
wej lokalizacji przy ul. św. Piotra 12 w Gdyni 
do siedziby Urzędu przy ul. Władysława IV 
2/4 w Gdyni. 

Wszelką korespondencję kierowaną do 
Urzędu należy przesyłać na adres: 

Pierwszy Urząd Skarbowy w Gdyni
ul. Władysława IV 2/4, 81-353 Gdynia.

Informacja US



Gdynia, 2 września 2011 r. - 8 września 2011 r. 	 „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1017

	„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  1�

Centrala UM Gdynia.........................(58) 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 112
Straż Pożarna - tel .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
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Policja - tel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  997
z tel . kom .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 999
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 22 14
Straż Miejska tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 986
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  . . . . .(58) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych . . . . . .(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 74 66
Infolinia ZKM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 50 78
Hospicjum domowe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 39 81
Informacja o sektach   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8 .00-18 .00), 
piatek 8 .00-15 .00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r . życia .   .  .  .  . (58) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16 .00–6 .00   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .192 88
Telefon zaufania   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 622 25 52
Klub „Mrowisko”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  800 800 119
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o ./Gdańsk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 59 46
BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 60 35
Biuro senator Doroty Arciszewskiej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina (pn .-pt . 9 .00-16 . )  
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni  . . . . . . .w(58) 66 12 333, 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza   .  . (58) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw . 12 .00 -17 .00) 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 61 68
Biuro poselskie Zbigniewa Kozaka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 85 84
Biuro SLD w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 60 47
Partia Demokratyczna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 507 029 553
Liga Polskich Rodzin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 781 86 40
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .501 571 256
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .516 323 436
Polska Jest Najważniejsza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP-SAMOOBRONA A . Leppera  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz-Tobiasz, Bartosz 
Matejko.
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (58) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (58) 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21, 
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

YMCA Gdynia zapraszamy seniorów na 
kursy komputerowe wszystkie poziomy oraz 
na nowy kurs MS Office/Open Office - Word 
2007/2010, PowerPoint 2007/2010, Excel, 
Microsoft Movie Maker. 

Zapisy od 5 września w godz. od 9.00 do 
15.00 w YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 26, 
tel. 58 620 31 15.

***
Ognisko ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni 

zaprasza seniorów na zajęcia: Studium 
Artystyczne, Studium Ruchowe, Żyj z pasją  
w ramach programu „Organizacja czasu wol-
nego Gdynia 55+”. Programy dofinansowane 
z budżetu miasta Gdyni.

Zapisy od 5 września 2011 w godz. 9.00-
15.00 w siedzibie YMCA Gdynia przy ul. 
Żeromskiego 26. Kryteria zapisów: zamel-
dowanie w Gdyni, ukończony 55. rok życia. 
Potrzebne dokumenty: dowód osobisty. 

Bliższe informacje w biurze koordynatora 
YMCA, tel. 58 620 31 15 lub na stronie: www.
gdynia.seniorzy.pl.

***
Wszystkich chętnych seniorów, którzy 

boją się wody, a chcą korzystać z przy-
jemności pływania, Zakład Rehabilitacji na 
Witominie przy ul. Chwarznieńskiej 136/138, 
zaprasza na zajęcia oswajające z wodą, 
które odbywają się w piątki o godz. 12.15                 
w basenie zakładu rehabilitacji na Witominie. 
Zapisy - bezpośrednio na basenie w dniu za-
jęć lub przez telefon pod nr 662 062 287.

Organizowane są również zajęcia nauki 
pływania i doskonalenia nauki pływania dla 
seniorów. Zajęcia odbywają się przez cały 
rok w basenie zakładu rehabilitacyjnego na 
Witominie. Istnieje możliwość dołączenia 
do już pływającej grupy lub zapisania się do 
grupy początkującej. 

Zapisy odbywają się bezpośrednio na 
basenie w piątki w godz. 11.30 - 12.00 lub 
telefonicznie pod nr tel. 662 062 287.

Dla panów seniorów jest gimnastyka               
w wodzie z wykorzystaniem różnych przy-
borów. 

Zapisy bezpośrednio na basenie w zakła-
dzie rehabilitacyjnym na Witominie, w środy 
w godz. 11.30 - 12.00 lub telefonicznie pod 
nr 662 062 287. �

Dla seniorów

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 
wszystkich chętnych na wycieczki jedno-
dniowe i kilkudniowe w kraju i zagranicą. 
Najbliższe wyjazdy: Kanał Elbląski - 10.09, 
Puszcza Białowieska 14 - 18.09, Praga                 
i okolice – 21 - 25.09. Szczegóły pod nr tel. 
58 621 77 51, w siedzibie Oddziału lub na 
stronie www.gdynia.pttk.pl.

***

Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, 
że trwa nabór na kursy: - pilota wycieczek, 
który rozpocznie się 19.09.2011 r. oraz 
- przewodnika miejskiego po Trójmieście, 
który rozpocznie się 29.09.2011 r. 

Szczegóły oraz dodatkowe informacje na 
stronie www.gdynia.pttk.pl oraz pod nume-
rem telefonu 58 621 77 51. �

Wiadomości turystyczne

GUTW zaprasza seniorów do nauki
Zapisy na rok akademicki 2011/2012 

na Gdyński Uniwersytet Trzeciego Wieku 
odbędą  się w terminie od 19 – 29 września 
2011 r., w tym:

- od 19 – 23 września 2011 r., w godz. 
9.00 – 15.00 w sali wykładowej (na pierw-
szym piętrze) Cechu Rzemiosła i Przedsię-
biorczości, ul. 10 Lutego 33;

- od 26 – 29 września 2011 r., w godz. 
9.00 – 15.00 w siedzibie Centrum Aktywności 
Seniora, ul. 3 Maja 27-31.

W obu terminach do Państwa dyspozy-
cji będą pracownicy CAS i ZMCh „Polska 
YMCA”. 

Kryteria zapisów:
• zameldowanie w Gdyni,
• ukończony 60 rok życia.
Potrzebne dokumenty:
• dowód osobisty, 
• dwa zdjęcia - podpisane (imię, nazwisko, 

Pesel) do wyrobienia indeksu i legitymacji 
studenta GUTW.

Opłaty:
• 30,00 zł/semestr za trzy przedmioty do 

wyboru,

• 40,00 zł/semestr za każdy lektorat ję-
zyka obcego,

• 40,00 zł/semestr za kurs komputerowy 
niezależnie od miejsca jego odbywania.

Wykłady na Gdyńskim Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku rozpoczną się we wtorek 
4 października 2011 r.

Zapisy na zajęcia pozauniwersyteckie 
organizowane przez Centrum Aktywności 
Seniora odbędą się w terminie:

- od 26 – 29 września 2011 r. w godz. 9.00 
– 15.00 w siedzibie Centrum Aktywności 
Seniora, ul. 3 Maja 27-31.

Kryteria zapisów:
• zameldowanie w Gdyni,
• ukończony 60 rok życia.
Potrzebne dokumenty:
• dowód osobisty. 
Opłaty:
• 30,00 zł/semestr za trzy zajęcia do 

wyboru.
Zajęcia pozauniwersyteckie organizo-

wane przez Centrum Aktywności Seniora 
rozpoczną się we wtorek 4 października 
2011 r. �
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 

Czarnego 1:
- do 18.09 - VI Międzynarodowe Biennale 

Malarstwa i Tkaniny Unikatowej „Barwy i 
Faktury - Gdynia 2011”. Zapraszają Stowa-
rzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA 
ART i Muzeum Miasta. 

Strona projektu: www.castlesandpalaces.
com.pl. Organizator i promotor wystawy: 
Fundacja Positive Image. 

- do 25.09 - „Przyjrzyj się! - Modernizm 
Gdyni” - Fotografie Zbigniewa „Piotra” 
Piotrowskiego. Zapraszamy do obejrzenia 
blisko 40 ujęć modernizmu w Gdyni oraz 
zachęcamy do poznawania gdyńskiej ar-
chitektury;

- Domek Abrahama przy ul. Starowiejskiej 
30 - wystawa „Ginące zawody”.

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku, w soboty i niedziele, bilety w 
cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek 
wstęp wolny. 

Więcej informacji: www.muzeumgdynia.
pl.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza do lokalu arty-
stycznego „TYGIEL” w Gdyni, ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV na wystawę 
fotografii znanego białoruskiego artysty 
Aleksandra Losminskiego pt. „Kanał 
Augustowski” do 15 września 2011 r. Na 
fotografiach będzie można zobaczyć kanał 
augustowski od strony Białorusi.

Wystawa dofinansowana przez Gminę 

Gdynia. Strona internetowa: www.eraart-
profile, www.artinfo.pl/profile, tel. 58 622 
33 11.

***
Galeria Gdyńskiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wystawę „Spełnianie Marzeń”. Autorami 
prac wykonanych techniką olejną, obejmu-
jących różnorodną tematykę są: Bronisława 
Adamek, Mirosława Gronowska, Marta 
Górska, Apolonia Kmuk, Janina Łączkow-
ska, Ewa Matryba, Halina Mercik, Henryk 
Pieprzowski, Barbara Reczkowicz, Elżbie-
ta Semenowicz, Jadwiga Śron. To grupa 
malarska, która spełnia swoje marzenia, 
doskonaląc swoje umiejętności od pięciu 
lat pod kierunkiem artysty malarza Marka 
Wróbla. 

Wystawę można oglądać do 14 września 
(poniedziałek - piątek w godz. od 8.30 do 
19.30).

***
W Galerii „Profile” w Gdyni przy ul. 

Wojewódzkiej 7 (Wzgórze Św. Maksymilia-
naprezentowane jest malarstwo Henryka 
Madrawskiego. Wystawa towarzyszy VI 
Międzynarodowemu Biennale Malarstwa i 
Tkaniny Unikatowej BARWY i FAKTURY 
- Gdynia 2011. Ogladać ją można do 8 
września 2011 r. w godz. otwarcia galerii 
(poniedziałek - piątek w godz. 12.00 - 18.00, 
sobota w godz.  12.00 - 16.00).

Kontakt telefoniczny codziennie w go-
dzinach 10.00 - 22.00, tel 58 622 33 11, tel. 
komórkowy 696 023 935.

Henryk Mądrawski (1933 - 2009) - 
ukończył studia na PWSSP w Gdańsku. 

Jego mistrzami byli profesorowie: Piotr 
Potworowski i Stanisław Borysowski. Po 
ukończeniu studiów cały czas poszukiwał, 
dążył do osiągnięcia w sztuce tego, co so-
bie wymarzył. Wymarzył sobie też, aby cały 
świat nie zajmował się niczym innym, tylko 
sztuką. Zostawił setki dzieł; uprawiał ma-
larstwo olejne, temperę, gwasz, akwarelę, 
grafikę i rysunek.

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

do zwiedzania wystawy zdjęć Marysi Gą-
seckiej - gdańszczanki, córki operatora 
filmowego. Przez blisko dziesięć lat była 
współrealizatorem cyklicznego magazynu 
telewizyjnego „Motorsport” emitowanego 
na antenie TVP Gdańsk. Od czterech lat 
współpracuje z redakcją dwumiesięcznika 
„Extremium”. Pracowała na planie filmów 
dokumentalnych „Herman Goering Karrie-
re”, „Atak na Europę”, „Ku chwale ojczyzny” 
oraz „Czarny Czwartek, dlaczego?”. Przez 
kilka lat zajmowała się fotografią sportową. 
Realizowała fotosy do filmów (m.in. „Czarny 
Czwartek, Janek Wiśniewski padł”).

Jest laureatką stypendium kulturalnego 
Prezydenta Miasta Sopotu w roku 2011 
roku. Fotografie z kolekcji „Closer” powstały 
w listopadzie 2008 roku na terenie Stoczni 
Gdańskiej. Prezentują metalowe elementy 
wyposażenia stoczni. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni Filia 
nr 1, ul. Boisko 6, Gdynia - Obłuże.

Wstęp wolny!
Wystawę można zwiedzać od 1 do 30 

września br. w godzinach otwarcia bibliote-
ki. �

W dniach 16 września - 1 października 
20W dniach 16 września - 1 października 
2011 r. w Gdyni odbędzie się XIV Międzyna-
rodowy Festiwal Muzyki Sakralnej. Imprezę 
patronatem objął prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek. 

Program:
- 16 września (piątek) kościół p.w. św. 

Antoniego, ul. Ujejskiego 40, godz. 18.00 
- A. Agricola. Wykonawcy: Capilla Flamen-
ca (Belgia), Drik Snellings (bas, dyrekcja 
artystyczna);

- 17 września (sobota) kościół p.w. NSPJ 
(dolny), ul. Armii Krajowej 46 godz. 18.00 - A. 
Vivaldi G. B. Pergolesi, P.A. Locatelli. Wyko-
nawcy: Elbląska Orkiestra Kameralna, Zbi-
gniew Plich (skrzypce, dyrygent), Anna 
Krawczyk (mezzosopran), Marta Niedź-
wiecka (klawesyn), Zuzanna Kuklińska 
(skrzypce), Hanna Chylińska (skrzypce), 
Mariusz Mruczek (wiolonczela);

- 24 września (sobota) - kościół p.w. św. 
Antoniego, ul. Ujejskiego 40, godz. 18.00 
- J. S. Bach . Wykonawcy: Musica Lingua 
(Niemcy), Polska Filharmonia Kameralna 
Sopot, Stephan Schreckenberger (dyry-
gent);

- 25 września (niedziela) - kościół p.w. św. 
Andrzeja Boboli, Plac św. Andrzeja 1, godz. 
18.00 - W. A. Mozart, A Dvořák. Wykonawcy: 
Orkiestra Symfoniczna Polskiej Filharmo-
nii Bałtyckiej im. F. Chopina w Gdańsku, 

Kai Bumann (dyrygent), Agnieszka Piass 
(sopran), Anna Lubańska (alt), Ryszard 
Minkiewicz (tenor), Leszek Skrla (bas), 
Chór Gdańskiego Uniwersytetu Medycz-
nego (przyg. Jerzy Szarafiński); 

- 30 września (piątek) - kościół NMP Kró-
lowej Polski (Kolegiata Gdyńska), ul. Armii 
Krajowej 26, godz. 18.00 - H. L. Hassler. 
Wykonawcy: OCTAVA ensemble;

- 1 października (sobota) - kościół p.w. św. 
Antoniego, ul. Ujejskiego 40, godz. 18.00 - J. 
B. Ch. Freisslich, Ch. Werner, J. Wanning, 
A. Hackenberger, J. Haydn. Wykonawcy: Ze-
spół Muzyki Dawnej Capella Gedanensis 
pod dyr. Aliny Kowalskiej - Pińczak, Anna 
Asmus (sopran), Hanna Kwiatkowska 
(sopran), Edyta Łuczkowska-Swat (mez-
zosopran), Sylwia Falecka (alt), Romuald 
Szyszko (tenor), Miłosz Gałaj (baryton), 
Adam Okrój (bas).

Prowadzenie koncertów: Krzysztof Dą-
browski, Konrad Mielnik.

Bilety w cenie 5 zł, karnet festiwalowy             
w cenie 15 zł do nabycia w: Centrum Kultu-
ry w Gdyni, ul. Łowicka 51 (pn. - pt., godz. 
8.00 - 16.00), Cafe księgarnia Vademecum, 
ul. Świętojańska 5 oraz w dniu koncertów               
w godz. 17.00 - 18.00.

Koncerty dofinansowało Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Więcej informacji na: www.ckgdynia.
pl.   �

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sakralnej

W sobotę, 3 września o godz. 18.00 w 
Sali Concertino (Orłowo, ul. Popiela 24) 
rozpocznie się koncert zespołu Zagan Trio 
(akordeon, klarnet, kontrabas). 

Wstęp wolny – konieczna rezerwacja 
miejsc, tel 502 374 599.

***

Kawiarnia Caffe Anioł zaprasza 10 wrze-
śnia o godz. 19.00 na koncert DOMINIC’a 
JOHN’a SEBASTIAN’a & PAYO.

Dominic John Sebastian to singer-songw-
riter tworzący pełne pasji i emocji piosenki z 
gatunku folk-rock/folk-pop.

Wstęp na koncert wolny.  �

Koncerty...

4 września br. na deskach Teatru Miej-
skiego im. W. Gombrowicza w Gdyni (przy 
ul. Bema 26) o godz. 16.00 rozpocznie się 
Niedziela Melomana. Wystąpi Elbląska 
Orkiestra Kameralna pod batutą Pawła 
Kuklińskiego, gościnnie zagra na oboju 
Tytus Wojnowicz. W programie: Wolfgang 
Amadeusz Mozart, Divertimento F - dur 
KV137; Johann Sebastian Bach, Koncert c 
- moll na skrzypce i obój BWV1060; Tomaso 
Albinoni, Koncert obojowy d - moll op.6 nr 4; 
Mieczysław Karłowicz, Serenada na orkie-
strę smyczkową op. 2. Koncert poprowadzi 
Krzysztof Dąbrowski.

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w ostatnią 
sierpniową niedzielę w godz. 15.00 - 17.30 
na Kamiennej Górze, w trakcie Letniego Kon-
certu Muzyki Promenadowej oraz na dwie 
godziny przed koncertem w kasie Teatru.

Organizatorem koncertu jest Centrum 
Kultury w Gdyni, www.ckgdynia.pl, tel. 58 
664 73 77. �

Niedziela Melomana

5 września 2011 r. o godz. 19.00 w 
Teatrze Miejskim w Gdyni (ul. Bema 26) 
wystąpi chór męski „Kotkan Laulumiehet” 
z fińskiej Kotki, miasta siostrzanego Gdyni. 
Koncert organizowany jest z okazji 50-lecia 
współpracy obu miast. Kotkan Laulumiehet w 
grudniu 2010 r. obchodził 75-lecie istnienia. 
W Gdyni wystąpi 26 chórzystów. W progra-
mie koncertu fińskie pieśni ludowe, piosenki 
rewelersów, utwory szantowe, a także arie 
ze znanych operetek: ”Księżniczka Czarda-
sza” i ”Wesoła wdówka”. Pojawi się również 
polski akcent – chór zaśpiewa utwór ”Płonie 
ognisko i szumią knieje”. 

Wstęp na koncert jest bezpłatny - na 
podstawie zaproszeń, które można odebrać 
w kasie Teatru Miejskiego.  �

Fiński chór męski 
wystąpi w Gdyni


